



روزنامه مناقصه مزایده



مردمی‌سازی صنعت ساختمان؛ سخت‌تر از بومی‌سازی

صفحه ۴

وزیر ارتباطات

اطلاعات هیچ دستگاه دولتی در خارج از کشور «هاست» نمی‌شود

صفحه ۵

قابلیت ارزآوری ۸ میلیارد دلاری از محل صادرات فولاد

صفحه ۶

انتشار گزارش حساب‌های ملی ایران به قیمت‌های جاری و ثابت سال پایه ۱۳۹۵

صفحه ۷

هوشمندسازی شبکه مصرف؛ توصیه سازمان بازرسی به وزارت نیرو

صفحه ۸

انحصاری بودن؛ عامل گرانی تولید روغن موتور



صفحه ۲

کیوسک مناقصه و مزایده

یک وکیل دادگستری

ایراد حقوقی

وارد بر مزایده واگذاری ۶ هزار معدن

صفحه ۶

خرید گندم مناقصه‌ای خارجی قیمت نان و برنج را کاهش می‌دهد؟

صفحه ۱

شرکت ایلان ماسک برنده مناقصه ناسا برای اکتشاف قمر یخ‌زده مشتری شد

صفحه ۲

سؤال سردبیر

شورای رقابت؛ الان دقیقا کجایی؟

خرید گندم مناقصه‌ای خارجی قیمت نان و برنج را کاهش می‌دهد؟

گروه اجتماعی | مناقصه

گندم گیاهی استراتژیک برای تمام مردم جهان و ایرانیان است. گیاهی که ماده اصلی دو غذای مردم کشورمان یعنی نان و برنج را تشکیل می‌دهد و بالا رفتن قیمت گندم باعث بالا رفتن قیمت قوت اصلی غذای مردم می‌شود. هزاران سال است که گندم، در تأمین غذای بشر نقش حیاتی ایفاء می‌کند. باستان‌شناسان از اهرام مصر نیز گندم کشف کرده‌اند که در ظروف مخصوص نگهداری می‌شده است و نیز گندم در سرزمین حاصل‌خیز بین‌النهرین به عمل می‌آمده است و سابقه‌ای بیش از ۴۰۰۰ هزار سال قبل از میلاد برای آن می‌توان تخمین زد. گندم به‌عنوان غله‌ای سازگار است. گندم از غلاتی است که در نواحی سرد هم کشت می‌شود. این غله در سراسر جهان در فصول مختلفی کشت می‌شود، به طوری که در هر ماه از سال، گندم در یکی از نقاط جهان در حال برداشت می‌باشد. امروزه گندم ۱۵ تا ۱۸ درصد مصرف صحرایی قیمت مردم جهان را تشکیل می‌دهد و منبع غذای اصلی مردم در بیشتر کشورهایی است که از خاک شور رنج می‌برند.

گندم در ایران

برداشت گندم در ایران از اوایل بهار (در مناطق گرم‌سیری) آغاز شده و تا اواخر تابستان (در مناطق سردسیری) ادامه دارد. امروزه در سراسر جهان از وسایل مکانیکی خاصی برای برداشت گندم استفاده می‌نمایند، ولی هنوز هم گندم به طریق سنتی که کند و پرهزینه است، برداشت می‌شود. در روش سنتی، بوته‌های گندم را از فاصله چند سانتی سطح خاک، درو

نموده و به صورت دسته‌های کوچک درمی‌آورند.

سپس این دسته‌ها را به خرمنگاه منتقل نموده و طی مراحل خاصی می‌کوبند. زمان صحیح برداشت گندم، وقتی است که رطوبت دانه بین ۱۴ تا ۱۶ درصد باشد.

افزایش قیمت نان

اواخر سال ۹۹ بود که رئیس اتحادیه نانوايان سنتی از درخواست افزایش صحرایی قیمت نان خبر داد و علت آن را نیز افزایش ۲۰۰ درصدی کرایه حمل‌ونقل آرد اعلام کرد. خبری که خیلی



افزایش قیمت برنج

زود تکذیب شد اما در بیست‌وهفتمین روز از تیرماه، قاسم نوده‌فراهانی؛ رئیس اتاق اصناف تهران، از ابلاغ رسمی افزایش قیمت نان در استان تهران توسط استانداری خبر داد و گفت: قیمت رسمی جدید انواع نان به اتاق اصناف ابلاغ شد! نرخ‌های جدید نان توسط تنظیم بازار استانداری تعیین شده است؛ بر این اساس قیمت نان براساس نوع آرد پارانهای به دو دسته آرد پارانهای نوع اول (گندم ۶۶۵ تومانی) و آرد پارانهای نوع دوم (گندم ۹۰۰ تومانی) تعیین شده است.

هزار و ۵۰۰ و برنج خارجی تا پیش از ۳۰ هزار تومان نیز گزارش شده است. اما بررسی آخرین وضعیت واردات برنج در آمار گمرک ایران از این حکایت دارد که در سال گذشته ۹۳۶ هزار ۸۰۹ تن برنج به ارزش ۸۶۸ میلیون و ۵۳۳ هزار دلار واردات انجام شده است. در آخرین گزارش سال جاری در فروردین امسال نیز میزان واردات برنج ۹۹ هزار تن به ارزش یک میلیون دلار بوده و حدود ۴۰ هزار تن برنج در بنادر دیو شده است.

خرید گندم مناقصه‌ای

حال حسن قاضی‌عسگر؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان می‌گوید که ایران با حضور در مناقصات بین‌المللی مقدار قابل توجهی گندم ذخیره کرده است. وی در این باره در گفت‌وگو با یک خبرگزاری، چنین می‌گوید: در حال حاضر مقدار زیادی گندم در کشور ذخیره است و ایران با شرکت در مناقصه‌ای بخشی از گندم مورد نیاز خود را از خارج تأمین کرده است، همچنین با وجود کاهش بارش‌ها تولید گندم در سایر استان‌ها انجام شده است. قاضی‌عسگر، درباره برخی شایعات مبنی بر اینکه ذخیره گندم استان و کشور تا دو ماه دیگر به صفر می‌رسد، توضیح داد: همواره طبق برنامه بخشی از گندم مورد نیاز کشور، از خارج وارد می‌شود. امسال بارانه گندم حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان است، اما تگرانی مایین است که این بارانه در دلالتی و قاچاق از بین نرود و به دست مردم نیامد واقعی برسد. حال باید منتظر ماند و دید که آیا خرید گندم مناقصه‌ای می‌تواند یحجران گندم در ماه‌های آینده را کاهش دهد یا افزایش قیمت‌های بیشتری در راه است؟

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

- ✓ ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی- خصوصی
- ✓ ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ ۶ و ۵- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانک‌ها (به زودی)
- ✓ ۱۴- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (حق دانستن)
- ✓ ۱۵- قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور (به همراه ضوابط اجرایی آن)

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور



شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید



روسیه از تولید اسپوتنیک در ایران هم سهم عمده‌ای برای خود قائل است!

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس

ندارد. ضمناً باید توجه داشت انجام واکسیناسیون الزاماً به معنای مصونیت کامل در برابر ویروس نیست. خاتمی؛ در پاسخ به این سؤال که چرا چنین قراردادی درخصوص واکسن اسپوتنیک بسته شد، گفت: در زمانی که هنوز واکسن داخلی ما به نتیجه نرسیده بود، برای اینکه بتوانیم در یک زمان کوتاه و مناسبی واکسیناسیون کل واجدین شرایط را انجام دهیم، چاره‌ای نداشتیم جز اینکه به هر طریق ممکن واکسن تهیه کنیم. بنابراین چه اسپوتنیک و چه سینوفارم، استرانکا و یا هر نوع دیگری که دست‌ما را بگیرد، تلاش کردیم که وارد کنیم. وی بیان کرد: الحمدللا... واکسن داخلی هم به تولید رسیده و امیدواریم که خط تولید انبوه آن هم هرچه سریع‌تر راه‌اندازی شود تا بتوانیم بهتر از شرایط کنونی واکسیناسیون را ادامه دهیم. البته بلغرم‌های دیگری هم در حال فعالیت هستند که امیدواریم با مدیریت مناسب، یکی پس از دیگری در مسیر اثرگذاری مثبت بر روند ایمنی جامعه قرار گیرند.

در یک روند مناسبی قرار بگیریم. نماینده ماهشان و ایچرود در مجلس، درخصوص میزان اثرگذاری واکسن‌ها در برابر ویروس کرونا به ویژه واکسن اسپوتنیک که گفته می‌شود آمار کشته‌ها در روسیه همچنان عدد بالایی زیادی دارد، یعنی هر کشوری که تاکنون مدعی بوده واکسن او کارایی بالایی دارد، نسبت به تأثیرگذاری واکسن خود در مقایسه با واکسن‌های جدید ویروس، دچار تردید شده، بنابراین هیچ بعید نیست که با هر واکسنی که واکسیناسیون انجام دهید، باز هم کاهش تأثیر و افزایش ابتلا وجود داشته باشد. وی افزود: فرض قوی این است که انجام واکسیناسیون در هر جامعه‌ای اولاً منجر به کاهش مرگ‌ومیر شود و دوم اینکه باعث شود که چرخه ویروس قطع شود و ما خیلی شاهد واریانت‌های جدید در آن جامعه نباشیم. البته روند واکسیناسیون که ما در کشور داریم، صرفاً کاهش مرگ‌ومیر را هدف قرار می‌دهد و در قطعی زنجیره توفیقی

صورت و طبق چه زمان‌بندی و چگونه تحویل خواهد شد. وی افزود: در حال حاضر خط تولید این واکسن در داخل کشور ما هم در حال راه‌اندازی است؛ منتها روس‌ها در این تولید هم سهم عمده‌ای را برای خودشان قائل هستند؛ در حالی که انتظار این بود که تمام تولید این خط داخلی برای خودمان باشد. اما روسیه از خطوط تولید در هر کشور سهم عمده‌ای را دریافت می‌کند. خاتمی؛ در ادامه بیان کرد: به هر تقدیر این میزان واکسن که تعهد کرده‌اند، دست‌ما را تا این لحظه به خوبی نگرفته است و امیدواریم در آینده این منبع بتواند بیش از این‌ها کمک‌کننده باشد. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در بخش دیگر با اشاره به روند واکسیناسیون در کشور، اظهار داشت: آنچه که تاکنون اتفاق افتاده در تزریق واکسن‌های خارجی اسپوتنیک، استرانکا، سینوفارم و واکسن تولید داخل یعنی واکسن برکت، می‌توان تا حدودی روی این‌ها حساب کرد و با توجه به شتابی که اخیراً گرفته، می‌شود امیدوار بود بازودی

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، گفت: ویروس کرونا هنوز ابعاد ناشناخته زیادی دارد، یعنی هر کشوری که تاکنون مدعی بوده واکسن او کارایی بالایی دارد، نسبت به تأثیرگذاری واکسن خود در مقابل واریانت‌های جدید ویروس، دچار تردید شده، بنابراین هیچ بعید نیست که با هر واکسنی که واکسیناسیون انجام دهید، باز هم کاهش تأثیر و افزایش ابتلا وجود داشته باشد. سیدمرتضی خاتمی؛ نماینده ماهشان و ایچرود و عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با «بحث قرارداد واکسن اسپوتنیک و اشکالات به‌وجود آمده در این مسأله و همچنین اینکه گفته می‌شود ما در این قرارداد فریب خورده‌ایم؟»، گفت: تا جایی که اطلاع داریم، ظرفیت تولید واکسن توسط روسیه پایین است، اما به اعتبار قراردادهایی که با کشورهای مختلف بسته‌اند، این قرارداد امضاء و تعهد شده است. اشکالی که به‌وجود آمده این است که محاسبات آن لحاظ نشده که این ۶۰۰ میلیون دز به چه

وزیر ارتباطات

اطلاعات هیچ دستگاه دولتی در خارج از کشور «هاست» نمی‌شود



فناوری اطلاعات افزود: کابل جی‌اس‌پی‌آر راه انداختیم که خدمات دولت الکترونیک را برای بخش خصوصی عرضه می‌کند و خدماتی که دولت باید به بخش خصوصی بدهد. در سال ۱۳۹۸ زیرساخت آن راه‌اندازی شده و در همان سال، یک میلیون و ۵۰۰ هزار استخدام بخش خصوصی را بودند که خدمت دریافت می‌کردند و مجموع این ۱۷ دستگاه و ۲۶ دستگاه خدمت‌گیرنده و خدمات‌دهنده، بین آنها هفت خدمت برقرار بود. در پایان تیرماه سال ۱۴۰۰ مجموعاً ۶۲ دستگاه اجرایی داریم که به جی‌اس‌پی‌متصل و در حال ارائه خدمات هستند و ۲۰۸ دستگاه اجرایی در حال دریافت خدمات هستند و ۱۰۲۳ خدمت را ارائه می‌کنند یعنی ۱۷ به ۶۲ و ۲۰۸ و ۱۰۲۳ خدمت الکترونیک در زیرساخت دولت الکترونیک و ۱۰۲۳ خدمت الکترونیک ارائه پیدا کرده است. آذری‌چهری؛ ادامه داد: آمار تجمعی تبادلات اطلاعات این بوده که در پایان سال ۹۵، یک میلیون و ۶۶ هزار و چهار تراکنش در دولت الکترونیک تبادل شده و تا پایان تیر ۱۴۰۰، دومیلیارد و ۸۰۶ میلیون و ۸۱۳ هزار و ۶۷۸ تراکنش به صورت تجمیع چند سال تبادل اطلاعات بین دستگاه‌های اجرایی انجام شده، مفهوم آن برای این است که از پایان سال ۱۳۹۵ تا پایان تیر سال جاری، مجموعاً ۸۰۶ میلیون تراکنش در دولت الکترونیک داریم و در این مدت، مجموعه‌ای به دستگاه‌های دولتی را حذف کردیم و معنای دیگر آن این است که به همین میزان شفافیت اضافه شده است.

به ۲ میلیارد و ۸۰۰ تبادل الکترونیک رسیدیم

وی با اشاره به تفکیک آمار تجمعی تراکنش‌ها، بیان کرد: ما در سال ۱۳۹۵ یک میلیون و ۶۶ تراکنش داشتیم، سال ۱۳۹۶، ۹۷ میلیون تراکنش، در پایان ۹۷ همان ۹۷ میلیون بوده و خیلی تغییری نکرد، در سال ۱۳۹۸ این تراکنش یک میلیارد و ۲۶۷ میلیون شده یعنی یکبار در سال ۹۸ یک رشد ۱۰ برابری را داشتیم، در پایان ۱۳۹۹ آن یک میلیارد و ۲۰۰ و به زیرساخت اینترنت دسترسی دارند این در حالی است که در قبل از این ما چهار میلیون پورت ایدی‌اس‌ال در شهرهای کشور داشتیم و در مناطق روستایی که بخش عمده جمعیت نیازمند به خدمت‌رسانی حضور دارند، اصلاً پدیده‌ای به نام زیرساخت شبکه به‌عنوان یکی از مهم‌ترین زیرساخت توسعه دولت الکترونیک وجود نداشت. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات،

کلیه هیأت‌مدیره سازمان نصر تهران

طرح صیانت از فضای مجازی یا مخدوش کردن فضا برای کاربران اینترنت ۱۴ هیأت‌مدیره نصر تهران، طرح «حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی» را نه صیانت از کاربران، بلکه مخدوش کردن فضا برای کاربران و کسب کارهای فضای مجازی دانستند که نتیجه عدم درک درست مختصات فنی و اقتصادی زیست‌بوم دیجیتال بوده و خواستار توقف این طرح شدند. به گزارش ایرنا، اعضای هیأت‌مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران، در نامه‌ای خطاب به حجت‌الاسلام رئیسی، رئیس‌جمهور منتخب، خواستار توقف طرح «حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی» در مجلس و بررسی همه‌جانبه آن در فضایی کارشناسانه و مصلحت‌خواهانه شدند. در این نامه آمده است: اخیراً طرحی تحت عنوان «صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی» در مجلس شورای اسلامی مطرح شده و گروهی از نمایندگان مجلس در صدر ارائه آن در صحن علنی با تصویب آزمایشی آن مبتنی بر اصل ۸۵ قانون اساسی هستند. علی‌رغم ابراز نگرانی گسترده فعالان و دلسوزان نظام اعم از متخصصین بخش خصوصی، مدیران دولتی، نمایندگان مجلس و قوه‌قضاییه و صاحب‌نظران عرصه فناوری اطلاعات در خصوص ایرادات بزرگ طرح، چالش‌های پیش رو و آسیب‌های پدید و پنهانی که می‌تواند از منظر اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی ایجاد کند، شور‌یختانه و ناباورانه، تاکنون تنها برخی اصلاحات جزئی (و در برخی موارد افزایش تصدی گری و تحمیل هزینه‌های بی‌مورد به بیت‌المال) را در پی داشته و طراحان آن اصرار بر تصویب عجولانه طرح پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم را دارند، که از این منظر نیز میوه تعجب و تأمل است.

این طرح صیانت نیست

در بخش دیگری از این نامه آمده است: روی دیگر این طرح، نه صیانت از کاربران در فضا مجازی که مخدوش کردن فضا برای کاربران و کسب کارهای فضای مجازی بوده و در خوش‌بینانه‌ترین حالت می‌توان اظهار داشت که عدم درک درست مختصات فنی و اقتصادی زیست‌بوم دیجیتال و فضای مجازی موجب تهیه چنین طرح فاجعه‌باری شده است. چرا در طلیعه دولت سیزدهم چنین طرح بخطرناک و آسیب‌زننده‌ای بدون در نظر گرفتن ملاحظات جدی دلسوزان و صاحب‌نظران باید تصویب شود؟ چرا دولت جدید می‌باید در ایام تحویل قوه‌مجره به‌صورت قانونی در خصوص فضای مجازی که به تعبیر مقام‌عظم‌هبری «یک بخش حقیقی از زندگی مردم شده» مواجه شود که فاقد پشتوانه اجرایی و ظرفیت‌های مناسب جاری‌سازی و نگاه قاعده‌بنیانه، عزت‌مندانه و مقتدرانه در پیرامون آن فرصت‌های این عرصه و فائق آمدن بر چالش‌های مرتب‌تر بر آن باشد؟ در این نامه همچنین تأکید شده: کارهای انجام‌دهنده در زمینه شبکه ملی اطلاعات و به سامان رساندن فضای مجازی بسیار بیشتر از اقدامات انجام‌شده است، لکن تحقق اهداف کلان صیانت کاربران در فضای مجازی و تحقق حکمرانی سایبری در تراز گام دوم دولت تالش کرد بر تصویب این طرح بدون در نظر گرفتن انتقادات جدی همه صاحب‌نظران و دغدغه‌مندان امری محال می‌نماید. مگر می‌شود حتی تخصصی‌ترین امور فنی مرتبط بر فضای مجازی را به کمیسیون‌های غرضی و طویل، به بزرگی کابینه دولت و شورای عالی فضای مجازی سپرد و از آن انتظار چابکی و کارآمدی داشت؟ گویا تدوین‌کنندگان این طرح گمان کرده‌اند از دحام دستگاه‌ها و نهادهای در یک کمیسیون و آن هم در عالی‌ترین سطوح مدیریتی رافع نیازها و چالش‌های پیچیده و پر تغییر فضای مجازی است. همچنان از فرمایشات رهبر انقلاب‌ام می‌گیریم که «هر کت ما در مواجهه با فضای مجازی می‌تواند با حزم و تدبیر باشد یا... به‌صورت سهل‌اندیشانه باشد یعنی انسان پیچیدگی کار را نبیند، این پیچ‌های کار و مشکلات کار را انسان توجه نکند».

خود و بی خودی

سود و ارونه خودروساز!

طبق آمار و ارقام صورت‌های مالی سه قله‌های افسانه‌ای خودروساز (یک قُل اضافه شده البته اگر نسیبی بودنش ثابت و سببی، نباشد!) این نوجمنی‌ها وطنی و ایضاً افتخار خودروسازی جهانی، به‌ازای هر تولیدی که دارند چند میلیونی ضرر می‌دهند، یعنی علاقه‌مندی عجیبی به عمق استراتژیک تراز منفی‌داشته و هر روز عمیق‌تر از دیروز را در زیان انباشته تجربه می‌کنند و ظاهراً عین خیال مبارک هیچ‌کس هم نیست!

البته اینکه خودرو در طی دو سال به قاعده ۲۰۰ میلیاردی متورم بشود و تبدیل به رقیب سرسختی برای خودروهایی خارجی شده و حتی گوی رقیب را از برخی پربایدها البته فقط و فقط در قیمت، زیرا که اساساً در کیفیت هیچ خودرویی هنر عرض‌انداز در مقابل خودروهایی ساخت وطن نداشته و برای همین هیچگاه خودروهایی ایرانی در رتبه‌بندی کیفیت ماشین‌ها شرکت داده نمی‌شوند که نتیجه آن سرفراکندی قیای دیگر باشد! (چیزی در ماه‌های توقیف یک دست و پا یک پای برخی روزشکاران که ضرایب سهمگین روانه چانه و پا دروازه حریف نکنند!) باین حال همچنان زیاده‌ی ناشی خودروساز را گوردی است عجیب و باورنکردنی. به هر حال، اولا جادار د که این هنر بی‌بدیل زیان آفرینی لحظه‌ای را خدمت همه عزیزان و دست‌اندرکاران این غول‌های صنعت خودروسازی تمامی اعصار و کائنات، از میمب قلب تبریک گفته و آرزو کنیم روزی که این رسد که این سوغکی‌های نازنده همان طور که در برخی خودروهایی تولیدی کم‌تیراز خارج از حساب و کتاب قیمتی، چشمشان به جمال سود منور شده است، در تراز مالی سالیانه هم روی ماه سود خالص تیل و چهره زرد و نزار زیان انباشته رو به افول را ببینند، البته با این دست فرمان قیمت دستوری و هزینه‌های بیکران و ریخت‌پاش‌های حضرات و ساختار و تشکیلات پریپیچ‌وخم و عظیم و پُر از مدیر و عدم التفات به بهبود مستمر و کلی چیز دیگر، امید است که صبح دولتش بدمد که اینها به‌نظر همه نتیجه سحر است!

علی‌الحساب غول این سه‌قله‌های ذرذانه حال و روزش وخیم‌تر از بقیه است و بار کوردهای جدیدی که در عمیق کردن زیان از خود نشان داده است با جناب مستطاب ماده ۱۴۱ قانون تجارت (همان جناب ورشکستگی شرکت‌ها، دوست و رفیق قدیمی بسیاری از صنایع حال حاضر و گذشته کشور دلبندمان!) چشم در چشم شده است و با توجه به سابقه چند سال پیش و رهایی اما و اگری جناب خودروساز از دام این ماده سمج، بیم آن می‌رود که این بار کار بدفرم به یقه‌گیری و قتا و با سالتو و زیان‌مان لال ضربه فنی بینجامد و ریسمان نجاتی هم از راه نرسد و داستان این خودروساز، افسانه شود مر عبرت‌روران!

البته از آنجا که همواره دست غیبی کمک‌های دولتی و حاکمیتی از راه رسیده و از جیب بیت‌المال خاصه خرجی شده است، این بار نیز احتمالاً خاصه خرجی و عنایت ویژه با تبصره و بند جدید و خلق الساعه، دست پدري بر سر فرزندان ناخلف زیان‌ده کشیده و خطوط زرد و نارنجی و احیاناً قرمز مقررات و قانون، کمی تا قسمتی مورد پی‌مهری قرار گرفته و کار با ریش سفیدی و بزرگ‌تری، ختم به‌خیر می‌شود!

هوشنگ خان

اداره کل ملی هوانوردی و فضا در آمریکا (ناسا) اعلام کرد که شرکت «اسپیس ایکس» برنده مناقصه مأموریت اکتشافی به یکی از قمرهای سیاره مشتری شده است. به گزارش سینینا به نقل از یورونیوز، پیروزی در مناقصه مأموریت سفر به اروپا (Europa)، چیزی بخ زده سیاره مشتری برای ایلان ماسک، بنیان‌گذار «اسپیس ایکس» اهمیت زیادی داشت. مبلغ قرارداد مأموریت سفر به یکی از چهار قمر گالیله‌ای سیاره مشتری ۱۷۸ میلیون دلار ذکر شده است. گالیلیو گالیله، اخترشناس ایتالیایی در اوایل

شرکت ایلان ماسک برنده مناقصه ناسا برای اکتشاف قمر یخ‌زده مشتری شد

قرن هفدهم میلادی توانست اروپا و سه قمر بزرگ دیگر مشتری را شناسایی کند. مأموریت «اروپا کلپر» (Europa Clipper) برای اعزام فضاپیما به دور قمر اروپا قرار است ماه اکتبر سال ۲۰۲۴ (مهر/آبان ۱۴۰۳) آغاز شود. برای انجام این مأموریت فضایی قرار است از پرتابگر فالکن سنگین ساخت شرکت «اسپیس ایکس» استفاده شود. پیش از این برای انجام این مأموریت قرار بود از پرتابگر «سسامانه پرتاب فضایی» متعلق به ناسا استفاده شود اما تاخیر در ساخت آن و همچنین افزایش هزینه‌ها باعث شد تا ناسا به دنبال گزینه



توبت اول

مناقصه

با اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHD-0007021-T21

موضوع آگهی: **خرید**

AMS TREX DEVICE COMMUNICATOR

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه

۳۳۰۱ - ۳۳۰۱ - ۳۳۰۱

توبت اول

مناقصه

با اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHD-0007019-T21

موضوع آگهی: **خرید**

ROSEMOUNT & ENDRESS - HAUSER TRANSMITTER

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه

۳۳۰۱ - ۳۳۰۱ - ۳۳۰۱

توبت اول

مناقصه

بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS-9948304-T19

موضوع آگهی:

خرید انواع ابزار

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه

۳۳۰۱ - ۳۳۰۱ - ۳۳۰۱

توبت اول

مناقصه

با اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS-0046602-T34

موضوع آگهی:

خرید

MOTOR COMPLETE

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه

۳۳۰۱ - ۳۳۰۱ - ۳۳۰۱

توبت اول

مناقصه

با اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS-0047503-T11

موضوع آگهی:

خرید انواع شیر آلات صنعتی

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

روزنامه

۳۳۰۱ - ۳۳۰۱ - ۳۳۰۱

توبت دوم

مناقصه عمومی

تجدید مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد خرید ON/OFF VALVE مورد نیاز برج‌های جذب مجتمع خود را واقع در ماهشهر، منطقه و ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی (ره)، سایت ۱۴ از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به اشخاص توانمند و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه: ده روز پس از انتشار توبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۵

۲- آخرین مهلت تسلیم پاکت‌های مناقصه (الف، ب، ج) و ارزیابی کیفی: ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۵

۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲۰،۵۵۷،۰۸۶،۳۷۰ (سی و هفت میلیارد و هشتاد و شش میلیون و پانصد و دو هزار و پانصد و پنجاه و هفت) ریال

به‌صورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی در وجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می‌باشد.

۴- زمان گشایش پاکت‌های مناقصه: زمان گشایش یک هفته بعد از آخرین مهلت ارائه پیشنهادهای می‌باشد.

۵- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه بعد از انتشار آگهی توبت دوم به نشانی سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی **WWW.BSPC.IR** مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

روزنامه

۳۳۰۱ - ۳۳۰۱ - ۳۳۰۱

ارزیابی سیاست گذاری عمومی

در نظام جمهوری اسلامی ایران بر مبنای نظریه حکمرانی خوب

می‌شود (اشتریان، ۱۳۸۷)

۱) بی‌توجهی به مطالعه «جرای» سیاست‌ها اولین و مهم‌ترین مسأله این است که به «مطالعه اجرای سیاست‌ها» در جمهوری اسلامی ایران بی‌توجهی شده است و به دلیل عدم، وجود مطالعه اجراء، «کلیات» و کلی‌گویی حرف اول را می‌زند. ما نحوه اجرای سیاست‌گذاری را مطالعه نمی‌کنیم، به همین علت «کلی‌گویی» می‌کنیم و گاه شکل آکادمیک نیز به آن می‌دهیم، بنابراین، اولین آسیب این است که اجرای سیاست‌گذاری عمومی در ایران به‌صورت سیستمی «مطالعه» نمی‌شود.

۲) نبود چارچوب نظری مشخص در سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و اجراء در سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و اجراء، معمولاً بر یک مدار و چارچوب نظری خاص و مشخص استوار نیستیم. گاه نیز در حد رفع تکلیف، چندین نظریه متفاوت و متعارض را در هم می‌آمیزیم، اما آن را کاربردی نمی‌کنیم. لذا، در برنامه‌های ما، «نظریه» وجود ندارد. حتی نظریه‌های موجود در حوزه سیاست نیز منقح شده نیستند.

۳) نبود تعریف فنی از سیاست مشکل دیگر در اجرای سیاست‌ها این است که تعریفی از سیاست به مفهوم، «فنی آن» نداریم. اگر تعریف فنی از سیاست داشته باشیم، می‌توان راهکارهای اجراء را هم در آن ببینیم، از همین‌رو است که گاه سیاست اعلام، شده، تنها یک هدف‌گذاری یا کلی‌گویی غیر قابل اجراء است که معمولاً هیچگاه به برنامه عملیاتی منجر نمی‌شود.

۴) نبود دستورالعمل‌های صریح سیاستی باید قانون یا سیاست‌هایی داشته باشیم که متضمن دستورالعمل‌های صریح سیاستی باشند. سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی، قانون برنامه، سندهای توسعه بخشی و فرابخشی، همه وجود دارند، اما آنگاه که می‌خواهیم آنها را عملیاتی کنیم، دستورالعمل صریح سیاسی در دست نداریم.

اگرچه موافقتنامه‌های امضاء شده بین سازمان مدیریت و دستگاه‌های اجرایی می‌توانند چنین نقشی داشته باشند، اما آنها هم ناقص هستند. در سطح دستگاه‌ها نیز چنین سازوکاری وجود ندارد. مقام معظم رهبری در پایان سند چشم‌انداز اضافه کرده‌اند که باید در قوانین و در بودجه‌های سنواتی، سیاست‌های کلی پیش‌بینی گردد. این نکته «جراحی» مهمی است، اما ما دانش فنی چگونگی تبدیل سیاست‌های خرد به برنامه‌های مشخص را نداریم، این دانش فنی در بدنه دیوان‌سالاری، سیاست‌گذاری، مجمع تشخیص مصلحت و سازمان مدیریت هم وجود ندارد. بنابراین، در مقوله دستورالعمل‌های صریح سیاستی، که تکلیف اجراء را مشخص بکند، ضعف داریم. به طور مثال، برای استراتژی توسعه صنعتی هنوز هیچ برنامه عملیاتی نداریم، ما سیاست‌گذاری می‌کنیم، اما تعریفی فنی از سیاست نداریم.

۵) اولویت در ارزش‌ها مطرح نیست «اولیت» در ارزش‌ها مطرح نیست. ما می‌خواهیم ارزش‌های متفاوتی (نه متعارض) مثل عدالت، اشتغال، تورم، امنیت، آزادی و... را با هم داشته باشیم. این اصلاً شدنی نیست، زیرا تجمع این ارزش‌ها در یک‌دیگر بسیار مشکل است. در سیاست دولتی، لخت‌ات بحرانی و حساسی ایجاد می‌شود که به ناچار باید اولویت‌بندی کرد. لذا، باید سلسله مراتبی وجود داشته باشد. ما نمی‌توانیم همه سرمایه‌گذاری را رواج دهیم، هم عدالت اجتماعی را مستقر کرده و هم اشتغال ایجاد کنیم. به هر حال یکی، دیگری را نقض می‌کند.

بی‌نوشته:

۳-Action plan



قلی‌پور و فقیهی(۱۳۹۳) پژوهشی تحت عنوان سیاست‌گذاری و تحلیل سیاست‌گذاری عمومی سامان داده و به بررسی مدل انتخاب عقلایی پرداخته است. نورانی و امیرکلانی (۱۳۹۳) در کتاب حکمرانی خوب در اندیشه سیاسی ایرانشهری؛ قلی‌پور و غلام پوراهنگر(۱۳۸۹) در کتاب فرایند سیاست‌گذاری عمومی در ایران؛ و اشتریان (۱۳۸۵) در کتاب سیاست‌گذاری عمومی ایران، به مباحث و زوایای مختلفی از این دانش و به کارگیری آن در جغرافیای ایران پرداخته‌اند. ۳- سیاست‌گذاری عمومی و آسیب‌های اجرای سیاست‌های آن در جمهوری اسلامی ایران با استقرار نظام، جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ طبقه متوسط سنتی تمامی مناصب قدرت را به دست شرفت و در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی سیاست‌گذاری کرد. به‌رغم نص قانون اساسی و انکاء بر اصل ۱۱۰، سیاست‌گذاری در ایران عصر جمهوری اسلامی در قالب یک برنامه دولتی به‌اجراء درآمد. دولت در اجرای سیاست‌گذاری، بازگر اصلی بود. در الگوی اجرای‌سازی سیاست‌گذاری عمومی، جلوه‌هایی از مدیریت نوین دولتی نیز دیده می‌شود. این ترکیب نامتوازن و ناهمگون، ساخت پیچیده‌ای را پدید آورده است که حفره‌های تاریک و نقاط پنهان و کوری را ایجاد کرده و ساخت دیوانی آن به بروز رانت‌جویی دامن می‌زند.

ویژگی‌های این ساخت: بی‌نظمی مالی، تبارگرایی و رفیق‌شماری، بی‌ثباتی منزلتی دیوان‌سالاران و وجود معیارهای شخصی-تجربه‌ای در تصمیم‌گیری‌های سیاست‌گذاری است (اشتریان، ۱۳۸۵: ص: ۹۸)

در ادامه به آسیب‌هایی که در بخش «اجرای سیاست‌ها» وجود داشته‌اند، اشاره

ملک‌محمدی (۱۳۹۴) در کتابی تحت عنوان مبانی و اصول سیاست‌گذاری عمومی، به بنیان‌های سیاست‌گذاری و حوزه‌های آن می‌پردازد. وی در این کتاب نیم‌نگاهی نیز به حوزه‌های سیاست‌گذاری عمومی ایران می‌اندازد. آرایسی (۱۳۹۴) در کتاب سیاست‌گذاری عمومی، توصیه‌های سیاستی در سیاست‌گذاری را عمومی عرضه کرده است که می‌تواند مورد توجه پژوهشگران برای ارائه الگو و پیشنهاد‌های بدیل سیاستی در ایران قرار بگیرد. وحید (۱۳۹۳) نیز در کتابی با عنوان سیاست‌گذاری عمومی، ادبیات پژوهشی منحصربه‌فردی را عرضه نموده است. فصول مختلف این کتاب، مباحث مربوطه را به‌صورت مستوفی و مبسوط بیان داشته‌اند. او در فصل پنجم این کتاب، از مدل‌های اجرای سیاست بحث می‌کند که می‌تواند برای ارزیابی سیاست‌گذاری در ایران مورد استفاده قرار بگیرد.



آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار در نظر دارد انجام جمع‌آوری حمل و دفع فاضلاب منطقه را برای یک دوره یک‌ساله، از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای، بر اساس آیین‌نامه مالی و معاملاتی سازمان‌های مناطق آزاد به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط که تمایل به شرکت در مناقصه دارند واگذار نماید. لذا متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد طبق برنامه زمان‌بندی‌شده ذیل اقدام نمایند.

ردیف	موضوع مناقصه	تضمین شرکت در مناقصه	مهلت فروش اسناد	آخرین مهلت تحویل اسناد	تاریخ گشایش پاکت‌ها اسناد	روز و ساعت گشایش پاکت‌ها
۱	مناقصه انجام جمع‌آوری حمل و دفع فاضلاب	۱,۴۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	۱۴۰۰/۰۵/۰۵ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۱۲	ساعت ۱۳:۰۰ تا ۱۴:۰۰	۱۴۰۰/۰۵/۲۳	شنبه ساعت ۱۳:۰۰

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال به‌حساب جاری ۰۲۰۰۱۲۰۰۶۲۰۰۵ نزد بانک ملی به نام سازمان منطقه آزاد چابهار واریز گردد.

محل فروش و تحویل اسناد: چابهار، سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی چابهار، ساختمان اداری شماره ۲، واحد دبیرخانه

مناقصه‌گران می‌بایست در تاریخ‌های اعلام‌شده پاکت اسناد را به آدرس فوق تحویل داده و رسید دریافت نمایند.

محل گشایش پاکت: منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار، دفتر معاونت توسعه مدیریت واقع در ساختمان شماره ۲ سازمان.

به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل گردد مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ضمناً جهت دریافت اسناد ارائه معرفی‌نامه، تصویر اساسنامه به همراه آگهی روزنامه و آخرین تغییرات صاحبان امضاء مجاز شرکت، تصویر صفحات اول شناسنامه (در صورت داشتن شناسنامه جدید کپی صفحه دوم نیز ارائه شود) و کارت ملی اعضاء هیأت مدیره ...

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۳۴۳۱۲۳۲۵-۲۵ تماس حاصل فرمایند.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه مندرج است.

سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار

روزنامه مناقصه

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

فراخوان مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ۱/۱۴۰۰/۰۰۳

شرکت پتروشیمی اروند (سهامی خاص) به‌عنوان مناقصه‌گزار در نظر دارد اجرای عملیات موضوع بند یک فراخوان حاضر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای، با ارزیابی کیفی به یکی از اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه: تعویض یک‌پیکه‌ها، شاورها، لوله‌های افقی، اسپری نازل‌ها، تمیزکاری حوضچه‌ها، تعمیر و آبدی دیوارهای برج‌های خنک‌کننده PVC1 شامل CELL3 و PVC2 شامل CELL4 مربوط به کولینگ تاور واحد CF پتروشیمی اروند

مدت اجرای کار ۱۰ ماه شمسی

۲- محل، مدت و نحوه توزیع اسناد مناقصه:

۲-۱- نشانی: استان خوزستان، بندر امام خمینی (ره)، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۳، شرکت پتروشیمی اروند

۲-۲- مدت فروش اسناد از ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ (از ساعت ۰۹:۰۰ لغایت ۱۴:۰۰) (به‌جز تعطیلات رسمی)

۲-۳- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می‌بایست مدارک مندرج در بند ۵ این آگهی را به همراه نامه اعلام آمادگی را به نشانی الکترونیکی legal-office@arvandpvc.ir ارسال یا به‌صورت حضوری به نشانی: بندر امام خمینی (ره)، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۳، شرکت پتروشیمی اروند مراجعه نمایند.

۲-۴- اسناد مناقصه به همراه فرم‌های ارزیابی به همان نشانی الکترونیکی که متقاضی از طریق آن اقدام به ارسال مدارک نموده ارسال می‌گردد و پیگیری وصول اسناد مناقصه به عهده متقاضی می‌باشد.

۲-۵- در صورت مراجعه حضوری جهت خرید اسناد، ارائه اسناد و مدارک و مشخصات شرکت و برگ نمایندگی الزامی می‌باشد. اسناد مناقصه به همراه اوراق ارزیابی کیفی (به‌صورت لوح فشرده CD) به متقاضیان ارائه می‌گردد.

ارائه برگ نمایندگی (معرفی‌نامه) به همراه درج آدرس پستی الکترونیکی (ایمیل) رسمی شرکت و گواهی صلاحیت ایمنی صادره از استان خوزستان و گواهی تأیید صلاحیت از ادارات مربوطه الزامی می‌باشد.

■ متقاضیانی که در سال‌های گذشته، با این شرکت قرارداد داشته‌اند موظف به ارائه گواهی حسن انجام کار از شرکت پتروشیمی اروند می‌باشند در غیر این صورت پیشنهاد مالی آن‌ها در این مناقصه گشوده نخواهد شد و عیناً به وی مسترد می‌گردد.

۳- میزان سپرده و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۲,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به‌صورت (ضمانتنامه بانکی، چک تضمین‌شده بانکی و یا واریز وجه نقد به شماره حساب ۰۰۳۰۰۹۴۲۰۶۲۰۰۰ نزد بانک تجارت - شعبه شرکت پتروشیمی اروند)

۴- مبلغ برآوردی: ۹۳,۸۴۹,۲۲۵,۰۰۰ ریال

۵- پیش‌نیاز و الزامات ارزیابی کیفی: اساسنامه شرکت ذریعاً با موضوع مرتبط با مناقصه، گواهی تأیید صلاحیت از ادارات مربوطه، گواهی تأیید صلاحیت ایمنی از اداره کار (استان خوزستان)، ارائه حسن انجام کار از شرکت پتروشیمی اروند (در صورت وجود سابقه کار در این شرکت) (تمامی موارد برابر با اصل)

۶- زمان جلسه توجیهی: جلسه توجیهی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ بر گزار می‌گردد.

۷- زمان تحویل پاکت مناقصه: زمان تحویل پاکت ارزیابی کیفی، پاکت (الف، ب، ج) و پاکت مربوط به حراست تا حداکثر ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ می‌باشد.

۸- گشایش پاکت: گشایش پاکت پیشنهاد مناقصه‌گران در روز یکشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۰۷ ساعت ۱۴:۰۰ بر گزار می‌گردد.

■ سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، می‌توانند با شماره تلفن: ۰۶۱-۵۲۱۲۴۶۷۱

تماس و همچنین آگهی فوق را از طریق نشانی اینترنتی www.arvandpvc.ir ملاحظه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی اروند

نوبت اول

روزنامه مناقصه

فراخوان مناقصه عمومی

موضوع مناقصه: احداث ایستگاه لنتجر / ریسور از پروژه خط انتقال گاز ۵۶ اینچ ایران اشهر - چب

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند یک شرکت / مؤسسه وابسته به هلدینگ معتبر در زمینه خطوط انتقال نفت، گاز و پتروشیمی در نظر دارد احداث ایستگاه لنتجر / ریسور از پروژه خط انتقال گاز ۵۶ اینچ ایران اشهر - چب را از طریق برگزاری مناقصه عمومی مطابق شرابط و ضوابط مندرج در اسناد مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

کلیه شرکت‌ها/سازمان‌ها با سوابق کاری مرتبط، توان مالی مناسب که می‌توانند ضمانتنامه معتبر بانکی/وجه نقد به مبلغ ۱,۷۰۵,۰۵۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد و هفتصد میلیون ریال) ارائه نمایند در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مناقصه حداکثر ظرف مدت سه روز پس از انتشار نوبت دوم این آگهی با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۵۰,۰۵۰,۰۰۰ ریال (دویلمیون و پانصد هزار ریال) نزد یکی از شعب بانک سپه به حساب شماره ۰۵۱۵۴۸۷۸۰۸۲۰۱۰ (شماره شبانه ۰۵۱۵۴۸۷۸۰۸۲۰۱۰) به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آدرس: تهران، میدان آرژانتین، خیابان وزرا، کوچه یازدهم، پلاک ۱۳

شماره تماس: ۱۳-۱۱۰۱۱-۰۶۰۸۸۷۰۶۱ داخلی ۱۵۰۲۶۱۳۰۲۶ و ۲۷۱۱۱

لازم به ذکر است که هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روزنامه مناقصه

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

فراخوان تجدید مجدد مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ۲۲/۱۴۰۰/۰۰۲



فراخوان تجدید مجدد مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره ۲۲/۱۴۰۰/۰۰۲

شرکت پتروشیمی اروند (سهامی خاص) به‌عنوان مناقصه‌گزار در نظر دارد اجرای عملیات موضوع بند یک فراخوان حاضر را از طریق برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای، با ارزیابی کیفی به یکی از اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه: تأمین مترال، آماده‌سازی و لاستیک کاری سطوح داخلی و سل های ۴۱۷-B-۰۱۸A-۳۶۰۱ واحد کلر شرکت پتروشیمی اروند

مدت اجرای کار ۴ ماه شمسی

۲- محل، مدت و نحوه توزیع اسناد مناقصه:

۲-۱- نشانی: استان خوزستان، بندر امام خمینی (ره)، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۳، شرکت پتروشیمی اروند

۲-۲- مدت فروش اسناد از ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ (از ساعت ۰۹:۰۰ لغایت ۱۴:۰۰) (به‌جز تعطیلات رسمی)

۲-۳- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می‌بایست مدارک مندرج در بند ۵ این آگهی را به همراه نامه اعلام آمادگی را به نشانی الکترونیکی legal-office@arvandpvc.ir ارسال یا به‌صورت حضوری به نشانی: بندر امام خمینی (ره)، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۳، شرکت پتروشیمی اروند مراجعه نمایند.

۲-۴- اسناد مناقصه به همراه فرم‌های ارزیابی به همان نشانی الکترونیکی که متقاضی از طریق آن اقدام به ارسال مدارک نموده ارسال می‌گردد و پیگیری وصول اسناد مناقصه به عهده متقاضی می‌باشد.

۲-۵- در صورت مراجعه حضوری جهت خرید اسناد، ارائه اسناد و مدارک و مشخصات شرکت و برگ نمایندگی الزامی می‌باشد. اسناد مناقصه به همراه اوراق ارزیابی کیفی (به‌صورت لوح فشرده CD) به متقاضیان ارائه می‌گردد.

ارائه برگ نمایندگی (معرفی‌نامه) به همراه درج آدرس پستی الکترونیکی (ایمیل) رسمی شرکت و گواهی صلاحیت ایمنی صادره از استان خوزستان و گواهی تأیید صلاحیت از ادارات مربوطه الزامی می‌باشد.

■ متقاضیانی که در سال‌های گذشته، با این شرکت قرارداد داشته‌اند موظف به ارائه گواهی حسن انجام کار از شرکت پتروشیمی اروند می‌باشند در غیر این صورت پیشنهاد مالی آن‌ها در این مناقصه گشوده نخواهد شد و عیناً به وی مسترد می‌گردد.

۳- میزان سپرده و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۶۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به‌صورت (ضمانتنامه بانکی، چک تضمین‌شده بانکی و یا واریز وجه نقد به شماره حساب ۰۰۳۰۰۹۴۲۰۶۲۰۰۰ نزد بانک تجارت - شعبه شرکت پتروشیمی اروند)

۴- مبلغ برآوردی: ۲۳,۵۲۷,۸۴۰,۹۶۱ ریال

۵- پیش‌نیاز و الزامات ارزیابی کیفی: اساسنامه شرکت ذریعاً با موضوع مرتبط با مناقصه، گواهی تأیید صلاحیت از ادارات مربوطه، گواهی تأیید صلاحیت ایمنی از اداره کار (استان خوزستان)، ارائه حسن انجام کار از شرکت پتروشیمی اروند (در صورت وجود سابقه کار در این شرکت) (تمامی موارد برابر با اصل)

۶- زمان جلسه توجیهی: جلسه توجیهی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ بر گزار می‌گردد.

۷- زمان تحویل پاکت مناقصه: زمان تحویل پاکت ارزیابی کیفی، پاکت (الف، ب، ج) و پاکت مربوط به حراست تا حداکثر ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۳ می‌باشد.

۸- گشایش پاکت: گشایش پاکت پیشنهاد مناقصه‌گران در روز دوشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ ساعت ۱۴:۰۰ بر گزار می‌گردد.

■ سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، می‌توانند با شماره تلفن: ۰۶۱-۵۲۱۲۴۶۷۱

تماس و همچنین آگهی فوق را از طریق نشانی اینترنتی www.arvandpvc.ir ملاحظه نما یند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی اروند

انحصاری بودن؛ عامل گرانی تولید روغن موتور

گروه خودرو | مناقصه

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، می گوید: انحصار تولید روغن موتور و رقابت محدود بین چند تولید کننده، این ذهنیت را ایجاد کرده که روند گرانی و تحمیل قیمت‌های جدید به مردم، به گونه‌ای مدیریت شده است. حجت... فیروزی؛ با انتقاد از گرانی روغن موتور، گفت: افزایش قیمت‌ها در روزهای پایانی دولت به اعتماد عمومی لطمه می‌زند و دولت جدید در شرف تشکیل را با چالش جدی مواجه می‌کند. نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی، افزود: متأسفانه در هفته‌ها و روزهای اخیر افزایش افسار گسیخته قیمت سیمان، میلگرد و برخی دیگر از محصولات فولادی و همچنین مجوز افزایش قیمت نان و روغن موتور این ذهنیت را ایجاد کرده که دولت در روزهای پایانی وظایف و مسؤولیت‌ها را رها کرده، این افزایش قیمت‌ها در کسار برخی مشکلات دیگر از جمله قطعی‌های کلافه‌کننده برق و مشکلات حوزه آب مردم را با سختی فراوان مواجه کرده است. وی اضافه کرد: این رویه با هر هدفی که صورت گرفته باشد، جامعه خسته از آسیب‌های اقتصادی و شرایط سخت کرونا را صعبانی می‌کند و دولت آینده را که در روزهای آینده تشکیل می‌شود، با چالش جدی مواجه می‌کند.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم، با بیان اینکه افزایش حدود ۴۰درصدی قیمت روغن موتور که طی روزهای اخیر با مجوز سازمان حمایت از مصرف کننده صورت گرفته، ضربه مهلکی بر اقتصاد و معیشت جمعیت زیادی از فعالان عرصه حمل‌ونقل بخش خصوصی است، ادامه داد: در حالی که عمده مواداولیه روغن موتور در داخل کشور موجود است و این محصول در آذرماه سال ۹۹ هم افزایش قیمت داشت، رشد ۴۵درصدی بهای آن قابل دفاع نیست. فیروزی؛ با بیان اینکه مردم در روزهای پایانی دولت نمی‌دانند برای نظم خواهی از این گونه مشکلات به کجا پناه ببرند، تصریح کرد: محصور بودن این محصول نزد

چند شرکت و رقابت محدود بین چند تولید کننده، این ذهنیت را ایجاد کرده که روند گرانی و تحمیل قیمت‌های جدید به مردم، به گونه‌ای مدیریت شده است. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، تأکید کرد: از مجموعه‌های نظارتی به ویژه سازمان بازرسی کل کشور درخواست ورود به این موضوعات و تشکیل پرونده قضایی برای برخورد با عوامل ایجادکننده فضای بی‌اعتمادی فعلی را داریم. همچنین نائب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز، بیان کرد: اینکه مواد اصلی تولید روغن موتور از پتروشیمی‌های داخلی تأمین می‌شود و افزایش ۴۰درصدی این محصول پدیرفتنی نیست، گفت: سازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده در خواب به سر می‌برد و

به نظر می‌رسد از گرانی سیمان، فولاد، مرغ، نان و گوشت بی‌خبر است. سیدجواد حسینی کیا؛ با انتقاد از افزایش ۴۰درصدی قیمت روغن موتور، گفت: سازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده در خواب به سر می‌برد و به نظر می‌رسد از گرانی سیمان، فولاد، مرغ، نان، گوشت و... بی‌خبر است. در شرایط کنونی این سؤال ایجاد می‌شود که سازمان حمایت را باید با چه نامی بخوانیم؟ از آنجا که در عمل این سازمان فقط از گرانی حمایت می‌کند، باید آن را سازمان حمایت از گرانی نام‌گذاری کنیم نه حمایت از مصرف کننده و تولید کنند.

مواداولیه مورد نیاز تولید روغن موتور داخلی است
نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی، افزود: مواد

۱۰۰ سالگی پلیس راهور

دارد، گفت: اولین گواهینامه رانندگی در کشور به شماره یک در سال ۱۳۰۷ و برای آقای محمدناصر انشاء صادر شد که آقای انشاء علاوه بر اینکه اولین گواهینامه رانندگی را دریافت کرده بود، از مون‌های مربوط به گواهینامه رانندگی را از دیگر افراد متقاضی اخذ می‌کرد. حمیدی، افزود: اولین خودرو نیز در سال ۱۲۷۹ وارد شهر تهران شد اما خوب است بدانید که تا حدود ۲۰ سال بعد یعنی تا سال ۱۲۹۸ خودروها در شهر تهران هیچ متولی نداشته و حتی شماره‌گذاری نیز نشده بودند، به طوری که برای اولین بار در این سال اولین پلاک خودرو بر روی یک وسیله‌نقلیه کوئیده شده، تا قبل

به مناسبت ۱۰۰ سالگی پلیس راهنمایی و رانندگی در کشور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ به بیان برخی از اولین‌های این پلیس در کشور پرداخت. به گزارش مناقصه‌مزایده، سردار محمدحسین حمیدی؛ در مراسم افتتاح نمایشگاه یکصد سالگی پلیس راهور اظهار کرد: یک قرن از فعالیت پلیس راهنمایی و رانندگی که اولین شعبه آن نیز در تهران دایر شده بود، گذشته و طی این مدت اتفاقات زیادی در حوزه ترافیک پایتخت و البته سراسر کشور رخ داده است. وی با بیان اینکه پلیس از شماره گذاری وسایل نقلیه تا رسیدگی به تصادفات، مدیریت ترافیک و... را بر عهده

نوبت اول یک مرحله‌ای

آگهی تجدید مناقصه عمومی

سازمان جهاد کشاورزی استان البرز در نظر دارد نسبت به تجدید مناقصه «**احداث دیوار پیرامونی شهر کگلخانه‌ای چوپان آباد شهرستان نظر آباد**» مطابق شرایط مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شرح ذیل به شرکت‌های دارای مجوز واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و تعیین برنده مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

- الف- مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** مبلغ ۱,۴۴۷,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که به صورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی و یا سایر تضمین های معتبر ذکر شده در ماده (۶) آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۰۶۵۹/ت/۱۲۳۴۰۲ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ هیأت محترم وزیران می باشد.
- ب- شرایط مناقصه گران:** شرکت‌های پیمانکاری دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر حداقل پایه ۴ در رشته ساختمان و وابتیه از سازمان برنامه و بودجه کشور
- ج- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد):**
- ۱- مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از سامانه:** از ساعت ۰۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ تا ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱
- ۲- مهلت زمانی ارائه پیشنهادها:** تا ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۳
- ۳- زمان گشایش پیشنهادها:** ساعت ۰۹:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ در محل سالن جلسات سازمان به نشانی: کرج، خیابان شهید بهشتی، میدان شهید آجرو، سازمان جهاد کشاورزی استان البرز.
- د- سایر شرایط:**

- مناقصه گران موظفند علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در سامانه، حداقل ۲ ساعت قبل از زمان گشایش پیشنهادها، اصل تضمین را در پاکت «الف» گذاشته و به اداره امور قراردادهای و پیمان های سازمان جهاد کشاورزی استان البرز تحویل نمایند.
- مدت اعتبار پیشنهادها ۶۰روز پس از تاریخ گشایش پیشنهادها می باشد.
- زمان انعقاد قرارداد حداکثر ۵ روز پس از اعلام برنده مناقصه می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه، در سامانه بارگذاری خواهد شد.

شماره فراخوان (مناقصه): ۲۰۰۰۰۳۶۸۰۰۰۰۲

خوشید و شنبای بخش استان، با استفاده از نور طبیعی شکر گذار این نعمت الهی باشیم.

آگهی مزایده عمومی

شماره ۴۰۰/۴۰۴ تجدید شده

نوبت اول

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی در نظر دارد، انواع تیر سیمانی اسقاط خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

متقاضیان می توانند نسبت به دریافت اسناد مزایده با توجه به شرایط ذیل اقدام نمایند.

موضوع مزایده: فروش انواع تیر سیمانی اسقاط تجدید شده

مهلت، محل دریافت و تحویل اسناد:

از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ و محل دریافت آن از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.Setadiran.ir خواهد بود.

■ مبلغ خرید اسناد مزایده ۵۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.

■ تاریخ تحویل پاکت‌های مزایده تا ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ و تاریخ گشایش پاکت‌های مزایده ساعت ۱۳:۰۰ همان روز می باشد.

■ میزان تضمین شرکت در مزایده مبلغ ۶۶۱,۷۶۵,۰۰۰ ریال می باشد که نحوه تهیه و ارائه آن در شرایط مزایده اعلام شده است. به پیشنهادهای فاقد سپرده و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل می گردد، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.

■ متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۱۳۰-۳۱۷۷۷۴۰-۵۸ تماس یا به آدرس اینترنتی www.Setadiran.ir مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی

آگهی تجدید مزایده



اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران

اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به قائم مقامی از شرکت ورشکسته خشکبار کویر و تاجر ورشکسته آقای علیرضا اسفندیاری مهوار فرزند غلام

به شماره ملی ۱۹۶۴۱۹۶۴۸۰۰ در نظر دارد نسبت به فروش کارخانه، زمین ساختمان مسکونی و تأسیسات دارای پلاک ثبتی ۱۵۷۸، ۱۱۴۸ فرعی از

۶۵۱۸ اصلی به شماره ثبت ۱۱۷۳۶ بخش ۳۷ کرمان و پلاک ۳۱۳۶ فرعی از ۱۱۴۸ فرعی از ۶۵۱۸ اصلی واقع در بخش ۳۶ کرمان که در رهن بانک صادرات

می باشد به نشانی: شهرستان سیرجان، منطقه ویژه اقتصادی، بلوار پیام، جنب کارخانه گلدیران را از طریق مزایده و با شرایط ذیل در ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه

مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۶ در محل اداره تصفیه امور ورشکستگی به نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان چهارم، پلاک ۱۰ اقدام نماید.

الف: مشخصات ملک و محل آن:

ملک دارای دو سند مجزا می باشد:

۱- شش دانگ زمین قطعه اول تفکیکی پلاک ۱۵۷۸ فرعی از ۱۱۴۸ فرعی از ۶۵۱۸ اصلی بخش ۳۷ کرمان به مساحت ۹۸۵۶ مترمربع

۲- شش دانگ یک باب کارگاه پلاک ۳۱۳۶ فرعی از ۱۱۴۸ فرعی از ۶۵۱۸ اصلی بخش ۳۷ کرمان مفروز و مجزی شده از شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر تأسیسات و ساختمان های گمرکی و غیره انتقالی از سازمان عمران کرمان به مساحت ۶۷۹۰/۵ مترمربع به شرح نظریه کارشناس رسمی دادگستری مضبوط در پرونده

ب: شرایط شرکت در مزایده

۱- فروش نقدی است و مبلغ پایه مزایده طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری مبلغ ۲۲۹,۶۳۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد و هزینه های مربوط به مورد مزایده (به جز مالیات نقل و انتقال سایر دیون مورد مزایده که به عهده فروشنده است) به عهده طرفین است.

۲- پیشنهاددهندگان باید قبلاً ۵/۵ قیمت پایه مزایده به مبلغ ۱۱,۴۸۱,۶۰۰,۰۰۰ ریال معادل (یک میلیارد و یکصد و چهل و هشت میلیون و یکصد و شصت هزار تومان) را به حساب جاری شماره ۰۴۰۳۳۹۹۰۰۱۰۸۰۷۰۰۱۰۸۰۷۰۰۳۳۹۹۰۰۰۴ اداره تصفیه امور ورشکستگی نزد بانک ملی ایران شعبه وزارت دادگستری کد ۵۷۷ واریز و یا معادل رقم فوق چک بانکی اخذ و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.

۳- پیشنهادات باید در پاکت لاک و مهر شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده شرکت ورشکسته خشکبار خضر کویر و ورشکسته آقای علیرضا اسفندیاری با مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاددهنده در روی پاکت تا ساعت ۱۱:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۶ به دبیر خانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، کوچه چهارم، پلاک ۱۰ تسلیم نمایند.

۴- پیشنهادات در ساعت ۱۲:۰۰ همان روز باز و قرائت خواهد شد و در همان جلسه مزایده حضوری به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. این اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد سپرده و برخلاف شرایط این آگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵- برنده مزایده باید ظرف مدت حداکثر یک ماه پس از جلسه مزایده بقیه ثمن معامله (قیمت پیشنهادی) را به حساب اداره تصفیه واریز و جهت تنظیم سند انتقال قطعی در دفتر خانه اسناد رسمی تعیین شده از سوی اداره حاضر شود. (بدیهی است تحویل مورد مزایده پس از پرداخت ۱۰۰٪ قیمت پیشنهادی خواهد بود)

۶- چنانچه پرداخت بهاء در موعد مقرر انجام نگیرد یا آنکه برنده مزایده حاضر به اجراء تعهد خود نگردد علاوه بر جبران خسارات وارده از محل وجه تودعی نسبت به فروش مورد مزایده از طریق مزایده مجدد اقدام خواهد شد و وجه سپرده به نفع هیأت بسناتکاران ورورشکسته ضبط می گردد.

۷- مراجعه به ادارات مربوطه جهت انجام تشریفات انتقال سند اعم از شهر داری ها، اداره ثبت، مالیات و غیره به عهده خریدار می باشد.

بهرام انواری اوغول بیگ- مستشار قضایی اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران

زیان ۲ خودرو ساز مطرح کشور ۸،۵ برابر درآمد نفتی است

دبیر انجمن خودروسازان ایران، گفته زیان دو شرکت خودروسازی ایران به ۸۵هزار میلیارد تومان رسیده است. در بزرگی این عدد همین قدر کافی است که بدانیم اگر میزان زیان خودروسازان را به کل جمعیت ایران تقسیم کنیم، سهم هر نفر یک میلیون تومان می‌شود. قیمت خودروهای ساخت داخل در یکی، دو سال گذشته دو برابر شده است. واردات خودرو خارجی به ایران ممنوع است و دو خودروساز ایران، از دولت یارانه می‌گیرند. اما بایان همه، آنها همچنان زیان می‌دهند. رقم زیان دو شرکت ایران خودرو و سایپا متفاوت است. خودروسازان این رقم را حدود ۲۳۰ تا ۴۰ هزار میلیارد تومان عنوان می‌کنند. به گزارش از تجارتنیوز: «اماد آخرین اظهار نظر، احمد نعمت‌بخش؛ دبیر انجمن خودروسازان ایران، گفته زیان انباشته ایران خودرو و سایپا به ۸۵هزار میلیارد تومان رسیده است!»

زیان ۸،۵ برابری درآمد نفتی

نکته جالب اینکه ۸۵ هزار میلیارد تومان معادل دو سال یارانه نقدی است که دولت ایران به ۷۶ میلیون نفر از مردم خود می‌پ‌رذارد. همچنین میزان زیان این دو خودروساز ۸۵هزار برآسر درآمد نفتی ایران در سال ۹۹ است. چون آن گونه که وزیر اقتصاد گفته بود در سال ۹۹ درآمد فروش نفت ایران ۱۰ هزار میلیارد تومان بوده و زیان دو خودروساز کشور، ۸۵ هزار میلیارد تومان! اما نکته جالب‌تر این است که اگر میزان زیان این دو خودروساز را بر جمعیت ایران تقسیم کنیم، سهم هر نفر یک میلیون تومان می‌شود. به عبارتی اگر خودروسازان انتظار داشته باشند که این زیان نجومی را دولت جبران کند، مانند این است که هر ایرانی یک میلیون تومان از جیب خود بدهد تا ایران خودرو و سایپا از زیان انباشته خارج شوند.

دلیل زیان خودروسازان چیست؟

آن گونه که احمد نعمت‌بخش گفته؛ قیمت گذاری دستوری خودرو مهم‌ترین عامل زیان خودروسازان است. آنها می‌گویند دولت باید دست از قیمت گذاری دستوری خودرو بردارد و به خودروسازان اجازه بدهد که خودرو را با قیمت بالاتری بفروشند. البته به گفته آنها به قیمت حاشیه بازار. به عبارتی نکته اصلی خودروسازان این است که به جای وجود دو قیمت کارخانه و بازار آزاد، خودروسازان محصولات را مستقیم با قیمت بازار به مردم بفروشند. چون در این حالت سود فروش خودرو به جیب خودروسازان می‌رود و نه دلالان و واسطه‌ها. برای مثال قیمت کارخانه‌ای خودروی تیبا حدود ۱۰۰ میلیون تومان است اما قیمت آن در بازار آزاد به حدود ۱۲۵ میلیون تومان می‌رسد. یا مثلاً قیمت کارخانه‌ای شاهین ۲۹۰ میلیون تومان است اما قیمت همین خودرو در بازار آزاد ۲۷۵ میلیون تومان است. اینها تنها مواردی از اختلاف قیمت بازار آزاد و کارخانه خودروهاست. در مواردی این اختلاف قیمت به بیش از ۱۰۰ میلیون تومان می‌رسد. حالا خودروسازان خواستار آزادسازی قیمت خودرو شده‌اند و می‌گویند؛ تنها راه خروج از این زیان ۸۵هزار میلیارد تومانی، توقف قیمت گذاری دولت و فروش خودرو به قیمت بازار است. اما نکته‌ای که خودروسازان به آن اشاره نمی‌کنند ماجرای انحصار تولید خودرو است. مدت‌هاست که واردات خودرو به ایران ممنوع است و پیش از آن هم واردات خودرو شامل عوارض ۱۰۰درصدی بود. عاملی که سبب می‌شود قیمت خودروهای خارجی در بازار ایران چند برابر شود. حالا خودروسازان در حالی خواستار توقف قیمت گذاری و فروش محصولات به قیمت بازار آزاد شده‌اند که هیچ بختی درباره حذف انحصار چند ساله خود نمی‌کنند. البته آنها پیشنهاد آزادسازی واردات خودرو را هم مطرح کرده‌اند.

یک وکیل دادگستری

مزایده واگذاری ۶ هزار معدن ایرادات حقوقی دارد

گروه زمین و معدن مناقصه



حق موضوع واگذاری در مزایدا، حق انتفاع است، براساس کدام اصول و قواعد حاکم بر قانون مدنی در مقام منتفع و صاحب حق انتفاع آن هم در صورتی که با سازمان جنگل‌ها قرار داد موجد حق داشته باشد، اقدام به واگذاری به اشخاص ثالث در بستر مزایده می‌کند؟ چرا که در قانون مدنی حق واگذاری به غیر اساساً برای صاحب حق انتفاع بر خلاف مالک منافع، پیش‌بینی نشده است. این وکیل دادگستری، گفت: از دیگر ایرادات جدی و اساسی به ادعای بهره‌برداری از معادن تحت عنوان حق انتفاع را می‌توان بدین موضوع اشاره کرد که به موجب ماده ۴۶ قانون مدنی حق انتفاع ممکن است فقط نسبت به مالی برقرار شود که استفاده از آن با بقای عین ممکن باشد اعم از اینکه مال مزبور منقول باشد یا غیر منقول و مشاع باشد یا مفروض، وی در ادامه افزود واگذاری حق انتفاع تنها در خصوص اموال قابل بقاء امکان‌پذیر است. بنابراین در مقام تعیین ماهیت معدن می‌توان، گفت: نظر به اینکه با بهره‌برداری و برداشت مستمر، معدن ذخیره خود را از دست داده و دیگر هم از منظر چشم‌انداز و هم از جهت از بین رفتن کانی‌های ارزشمند و مواد آن دیگر به‌عنوان معدن شناخته نمی‌شود و می‌توان چنین نتیجه گرفت، معادن جزء اموال مصرف‌شدنی و غیرقابل بقاء محسوب می‌شوند؛ زیرا با بهره‌برداری از معدن، ذخیره معدن به اتمام رسیده و با اتمام ذخیره نیز عمر معدن تمام شده محسوب می‌شود. لذا این ادعای وزارت صمت مبنی بر دارا بودن حق انتفاع هم از جهت تعارض با ماده ۴۶ قانون مدنی فاقد وجاهت قانونی است. این حقوقدان در پایان، گفت: مزایده واگذاری این معادن با این ادعای غیرحقوقی و بلاجهت مبنی بر مزایده حق انتفاع، از جهات دیگری هم واجد ایرادات حقوقی است که در این یادداشت کوتاه صرفاً به بخشی از این ایرادات وارده پرداخته شد.

ایرادات بسیار جدی به این مزایدا و این ادعای وزارت صمت، (مبنی بر واگذاری حق انتفاع) این است که باید بین حق انتفاع و مالکیت منفعت تمیز قائل شد، به نحوی که مالک منفعت اصولاً حق استفاده از تمام امتیازات مالکیت را داراست، ولی صاحب حق انتفاع فقط حق بهره‌برداری و استعمال را دارد. به عبارت روشن‌تر حق اجازه دادن مال مسود انتفاع را نخواهد داشت، چرا که حق ایجاد شده صرفاً ناظر بر حق بهره‌برداری است، نه مالکیت منافع، حال وزارت صمت که مدعی است این

یعنی رقیب، سکتی و حبس مطلق است که با بررسی کلی، روشن می‌شود، سازمان جنگل‌ها قرارداد را جهت واگذاری این شش هزار عرصه به‌عنوان حق انتفاع با وزارت صمت در قالب قرار داد موجد حق انتفاع منعقد نکرده که علی‌رغم این امر متأسفانه این وزارت‌خانه چنین ادعایی برخلاف اصول حقوقی، مبنای و اساسی که در ابتدا باید بدان پرداخت، این است آیا سازمان جنگل‌ها به‌عنوان مالک عرصه معدن این حق انتفاع را به وزارت صمت طی قرارداد رسمی واگذار کرده و این قرارداد حقوقی بر این عقد و حق یاد کرد. داسمه؛ تصریح کرد: از دیگر

یک حقوقدان، مزایده شش هزار معدن به منظور واگذاری؛ با ادعای مزایده حق انتفاع، را از چند نظر حقوقی دارای ایراد برشمرد. محمد داسمه؛ افزود: اگر چه وزارت صمت مدعی است، ماهیت حق بهره‌برداری از شش هزار معدن موضوع مزایدا، حق انتفاع است، ولی با یک بررسی اجمالی با ایراداتی حقوقی مواجه می‌شویم که این ادعا را به صورت کامل رد می‌کند. وی افزود: بر حسب ماده ۴۰ قانون مدنی حق انتفاع عبارت است از؛ حقی که به موجب آن شخصی می‌تواند از مالی که عین آن ملک دیگری است یا مالک خاصی ندارد، استفاده کند. داسمه؛ تصریح کرد: طبق قانون مدنی، حق انتفاع به سه دسته تقسیم می‌شود و در همه این دسته‌ها این حق به صورت قرار داد از سوی مالک عین به آن شخص واگذار می‌شود. به عبارتی روشن‌تر ایجاد حق انتفاع در اثر قرارداد میان مالک و صاحب حق برقرار می‌شود که به آن عقد موجد حق انتفاع می‌گویند. این وکیل دادگستری، ادامه داد: این در صورتی است که در مزایدا، مورد بحث، وزارت صمت قصد دارد ر اساً اقدام به واگذاری حق بهره‌برداری از این معادن تحت عنوان حق انتفاع به اشخاص ثالث بدون قرارداد اولیه واگذاری با سازمان جنگل‌ها یا همان قرار داد موجد حق انتفاع با صاحب عین کند و برخلاف ماهیت و اصول حاکم بر حق انتفاع در مراحل بعدی و انتخاب برنده مزایده آن هم در قالب یک استعلام صرف، به نحوی مراتب را به سازمان جنگل‌ها اعلام کند. اظهار داشت: لذا بحث مبنایی و اساسی که در ابتدا باید بدان پرداخت، این است آیا سازمان جنگل‌ها به‌عنوان مالک عرصه معدن این حق انتفاع را به وزارت صمت طی قرارداد رسمی واگذار کرده و این قرارداد واگذاری از کدام دسته از حق انتفاع مصرحه در قانون مدنی

قابلیت ارزآوری ۸ میلیارد دلاری از محل صادرات فولاد



دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، گفت: اگر دولت فعلی و دولت سیزدهم با بحث صادرات به صورت جدی و تشویقی برخورد کنند، توان هشت میلیارد دلار ارزآوری از محل صادرات فولاد در سال ۱۴۰۰ وجود دارد و اگر تحریم‌ها لغو شود، رکورد جدیدی در صادرات به ثبت خواهد رسید. سیدرسول خلیفه‌سلطانی؛

در گفت‌وگو با معدن ۲۴، در خصوص عملکرد تولید و صادرات فولاد در سال گذشته، افزود: براساس آمارها پارسل رشد تولید را در همه محصولات فولادی شاهد بودیم و از مرز تولید ۳۰ میلیون تن گذشتیم. وی، مقام دهم تولید فولاد ایران در جهان را در سال گذشته یادآور شد و گفت: طی چهار تا پنج سال آینده می‌توانیم دو پله دیگر در این رده‌بندی جهانی بالا بیاوریم. خلیفه‌سلطانی؛ دستیابی به مقام هشتم تولیدکنندگان جهانی فولاد در اقیانوس آرام را یکی دور از ذهن بر شمرد، اما خاطرنشان کرد: با رشد تولید فولاد و برنامه‌ریزی مدون می‌توانیم مقام نهم را به دست آوریم و حتی برای مقام هشتم خیز برداریم. وی ادامه داد: در مقوله صادرات، سال گذشته با وضع تحریم‌ها علیه صادرات فولاد و همچنین محدودیت‌های داخلی به دلیل بخشنامه‌ها و مقررات محدودکننده مواجه بودیم. این مقام صنفی، اظهار داشت: در سالی که می‌توانستیم بین ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش صادرات داشته باشیم، کاهش ۱۵ درصدی صادرات اتفاق افتاد و ارزآوری قابل‌توجهی را از دست دادیم. وی گفت: در سال ۱۴۰۰ مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی صنعت فولاد این است که از تولید و صادرات آن مقررات‌زایی داشته باشیم، زیرا با توجه به فرصت طلایی به وجود آمده در جهان و افزایش تقاضا به دلیل واکسیناسیون عمومی بر علیه کرونا، می‌توانیم صادرات را افزایش دهیم. دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، تأکید کرد: در اقیانوس آرام باید بتوانیم حدود ۲۰ میلیون تن فولاد صادر کنیم؛ اما امروز از آن هدف‌گذاری به دور هستیم و باید زیرساخت‌های لازم برای این به این مهم فراهم، صادرات تقویت و مقررات محدودکننده صادراتی کنار گذاشته شود. وی تصریح کرد: باید خیال دولت راحت باشد که مازاد تولید فولاد در کشور داریم و برای تأمین نیاز داخلی مشکلی وجود ندارد، لذا صادرات باید بیش از آنچه اکنون است توسعه یابد. خلیفه‌سلطانی؛ پیش‌بینی کرد: امسال با برنامه‌های موجود و طرح‌هایی که وارد مدار تولید می‌شوند، بتوانیم به تولید حدود ۳۳ میلیون تن فولاد برسیم. وی گفت: اگر دولت فعلی و دولت سیزدهم با بحث صادرات به صورت جدی و تشویقی برخورد کنند، توان هشت میلیارد دلار ارزآوری از محل صادرات فولاد در سال ۱۴۰۰ وجود دارد و اگر تحریم‌ها لغو شود، رکورد جدیدی در صادرات به ثبت خواهد رسید. این مقام صنفی، یادآور شد: تقاضای جهانی برای فولاد ایران تقاضای بسیار خوب است، زیرا فولاد ایران با کیفیت بالا از سنگ آهن تولید می‌شود و برای تولید محصولات صنعتی نیز مناسب است، لذا می‌توان صادرات این محصول را با خیال راحت توسعه داد. دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، خاطرنشان کرد: گرآینگاه اصلی صادرات فولاد در حقیقت فولاد میانی و اسلب است که مازاد بر نیاز داخلی آنها باید صادر شود. وی یادآور شد: سال گذشته ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن شمش قابل عرضه داشتیم که اگر به صورت بهینه مدیریت می‌شد برای حدود هفت میلیون تن آن امکان صادرات وجود داشت، اما با بحث‌هایی که اتفاق افتاد متأسفانه به سمت انبارها و تولید محصولات پایین‌دستی رفت که خود محصولات پایین‌دستی هم یک حد صادراتی دارد. خلیفه‌سلطانی، گفت: پتانسیل صادراتی نورد طولی ایران بین سه تا چهار میلیون تن در سال است و باید برای بقیه این شمش و صادرات آن برنامه‌ریزی داشته باشیم.

تکنولوژی ایرانی PERED در چین به بار نشست

راه‌اندازی نخستین کارخانه تولید آهن اسفنجی چین توسط ایرانی‌ها

رکورد در دستیابی به متالیزاسیون

محصول این کارخانه که بریکت گرم (HBI) است که از زمان راه‌اندازی به متالیزاسیون حدود ۹۵ درصد نیز دست یافته است که این میزان در پلنت‌های HBI یک رکورد محسوب می‌شود. با راه‌اندازی این کارخانه به‌عنوان اولین کارخانه (پلنت) احیای مستقیم گازی در چین، امید آن می‌رود که قرار دادهای دیگری نیز با سایر کارفرماها در کشور چین توسط شرکت MME به‌عنوان صاحب تکنولوژی پرد

مستقیم CSTM یا ظرفیت سیمدهزار تن در سال و محصول HBI در شهر تای یوان (Taiyuan) احداث و در ۳۱ خرداد سال ۱۴۰۰ راه‌اندازی شد. ناحیه کوره در این کارخانه احیای مستقیم با روش «ایرانی احیای مستقیم» (PERED) توسط شرکت MME طراحی شده است و بخشی از تجهیزات اصلی آن نیز در ایران ساخته و به کشور چین صادر شد. در حال حاضر به دلیل عدم دسترسی به گاز طبیعی، این کارخانه از گاز حاصل از اون کک‌سازی استفاده می‌کند.

زیست‌محیطی و با استفاده از توان فنی و مهندسی ایرانی، روبه تولید فولاد به روش فوق آورده است. پیش از این پلنت (کارخانه) احیای مستقیم گازی در آن کشور احداث نشده بود، اما به سبب مسائل محیط‌زیستی، جهت‌گیری اژدهای زرد، به سمت ساخت کارخانه‌های تولید آهن اسفنجی به روش گازی است. قرارداد احداث نخستین کارخانه احیای مستقیم به روش گازی بین شرکت CSTM از چین و شرکت MME از ایران به‌عنوان صاحب تکنولوژی پرد منعقد شده بود. پروژه احیای

ایران نخستین کارخانه تولید آهن اسفنجی به روش بومی «پر» را در چین راه‌اندازی کرد. شرکت امام‌بابی، بهره‌گیری از روش «احیای مستقیم ایرانی»، نخستین کارخانه تولید آهن اسفنجی در بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد جهان را طراحی، اجراء و راه‌اندازی کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، کشور چین که رتبه اول تولید فولاد جهان را در اختیار دارد، عمدتاً با روش کوره بلند این محصول پرمصرف را تولید می‌کند، اما اکنون با هدف گذر از چالش‌های

مال باستان ایران

شرکت توزیع نیروی برق

باصرفه خوبی در مصرف برق ماهم می‌توانیم در توسعه رفاهی و اقتصادی کشور سهیم باشیم

آگهی مناقصات عمومی

بازریابی کیفی

شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان (سهامی خاص) در نظر دارد فعالیت‌های ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

۱- نام مناقصه‌گزار: شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان

۲- موضوع مناقصات به شرح جدول پیوست ((تمامی مبلغ به ریال می‌باشد))

ردیف	شماره مناقصه	عنوان مناقصه	منطقه عملیاتی	مبلغ برآوردی مناقصه (ریال)	مبلغ ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	تاریخ گشایش اسناد
۱	۶-۱۴۰۰	تأمین خودروهای سبک-تجدید	شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان	۴۷,۴۲۰,۵۸۰,۰۰۰	۲,۰۷۲,۶۱۸,۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۵۶۳۰۰۰۰۰۳۷
۲	۷-۱۴۰۰	خدمات نگهداری فضای سبز-تجدید	شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان	۸,۶۵۸,۹۸۹,۰۰۰	۷۵۷,۹۵۰,۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۵۶۳۰۰۰۰۰۰۳۸

۳- تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه ستاد: از ساعت ۸:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۳ لغایت ساعت ۱۷:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹

۴- شرکت کنندگان در مناقصه بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس (www.setadiran.ir) ثبت‌نام و نسبت به تهیه، تکمیل و ارسال اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند.

۵- آخرین مهلت باگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار:

بر اساس اطلاعات و جزئیات مندرج در اسناد مناقصه، حداکثر تا ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز گشایش مناقصه مطابق با جدول بالا و از طریق سامانه ستاد می‌باشد. به پیشنهادهای فاقد امضاء الکترونیکی ترتیب اثر داده نخواهد شد و حضور پیشنهاددهندگان در جلسه با در دست داشتن معرفی‌نامه و کارت شناسایی آزاد است.

۶- محل برگزاری مناقصه: از طریق سامانه ستاد و در محل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان- ساختمان شماره یک، طبقه اول، سالن کنفرانس شرکت.

۷- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار طبق آئین‌نامه تضمین شرکت توانیر محاسبه گردیده است و ارائه آن صرفاً به‌صورت ضمانتنامه معتبر بانکی، فیش واریزی نقدی و یا گواهی خالص مطالبات قطعی بر اساس مبلغ مندرج در اسناد مناقصه قابل پذیرش است.

۸- مناقصات یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی می‌باشد.

۹- کلیه مراحل برگزاری مناقصات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس (www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام در سایت سامانه مذکور بخش ثبت‌نام/ایرواقیل/تأمین‌کننده مناقصه گر موجود می‌باشد.

۱۰- اطلاعات تماس مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصات: کرمان، خیابان خواجوی کرمانی، خیابان توانیر، شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، ساختمان شماره ۱۳، اداره تدارکات و قراردادهای، تلفن: ۰۳۴-۳۲۵۲۰۰۰۳

۱۱- ارائه گواهینامه رتبه‌بندی اداره کار و رفاه اجتماعی بر اساس قیمت پیشنهادی الزامی می‌باشد.

۱۲- شرکت کنندگان در مناقصات باید دارای گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی مرتبط از اداره کار و رفاه اجتماعی باشند و ارائه آن به همراه اسناد مناقصه الزامی است.

۱۳- در صورتی که مبلغ پایه فعالیت پیشنهادی از ۶۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بیشتر باشد ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده مورد تأیید مؤسسات عضو جامعه حسابداران رسمی به همراه اسناد مناقصه الزامی می‌باشد. شرکت‌های تازه تأسیس ضمن معافیت از ارائه صورت‌های مالی در سال اول تأسیس، موظفند برنامه کسب و کار سه ساله خود را که به اطلاع حسابرس رسمی شرکت رسیده است ارائه نمایند.

ضمناً آگهی عیناً در پایگاه‌های اطلاع‌رسانی زیر درج می‌گردد.

■ سایت اینترنتی این شرکت به آدرس: www.nked.co.ir می‌باشد.

■ شبکه اطلاع‌رسانی معاملات توانیر به نشانی www.tavanir.org.ir می‌باشد.

■ پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات <http://iets.mporg.ir> می‌باشد.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان

آگهی مناقصه عمومی

۱- کارفرما: شهرداری مشهد- سازمان حمل و نقل و ترافیک مشهد مقدس

۲- موضوع مناقصه: سنسورگذاری در تقاطع‌های جدید یا اجرای مجدد سنسورهای خراب در تقاطع‌های فرماندهی.

۳- مبلغ برآورد: ۱۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دوازده میلیارد ریال) که به‌صورت صد در صد نقد می‌باشد.

۴- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (ششصد میلیون) ریال می‌باشد که به‌صورت واریز فیش نقدی و یا ارائه ضمانتنامه بانکی به دستگاه مناقصه‌گزار تسلیم گردد.

۵- مدت زمان اجرای کار: ده ماه شمسی

۶- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد: تمامی اشخاص حقوقی واجد شرایط، می‌توانند برای دریافت اسناد از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ تا ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ به تازنمای www.ets.mashhad.ir مراجعه نموده و پس از ثبت‌نام در سامانه تأمین‌کنندگان و تأیید از سوی دستگاه مناقصه‌گزار، نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۷- محل/زمان تحویل پیشنهادات: آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها به دبیر خانه سازمان، ساعت ۱۲:۳۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۹ می‌باشد.

۸- محل/زمان گشایش پیشنهادات: ساعت ۱۱:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰، انتهای خیابان فدائیان اسلام، ساختمان معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، طبقه هفک، سازمان حمل و نقل و ترافیک مشهد.

■ متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت www.traffic.mashhad.ir مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۵۱-۳۳۴۴۸۴۷۲

سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد

تجدید آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۰/۰۳

نوبت دوم
یک مرحله‌ای

شرکت سهامی آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد به آدرس: یاسوج، بلوار شهید مطهری، تلفن: ۱۳-۳۳۳۳۴۸۱۲-۰۷۴ در نظر دارد با توجه به قانون برگزاری مناقصات پروژه زیر را طبق برآورد ذکرشده از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شرکت‌های دارای رتبه حمل و نقل و گواهی صلاحیت ایمنی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکات از طریق درگاه

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

ردیف	موضوع	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقصه (ریال)	مهلت دریافت اسناد	مهلت تحویل پیشنهاد	تاریخ و زمان گشایش	محل تأمین اعتبار	پایه ورشته
۱	تأمین خودروهای استیجاری شرکت	۱۸,۸۳۲,۶۵۱,۲۰۰	۹۴۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۰/۰۵/۰۴ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۱۱	۱۴۰۰/۰۵/۲۳ ساعت ۱۰:۰۰	۱۴۰۰/۰۵/۲۳ ساعت ۱۱:۰۰	اعتبارات عمرانی شرکت در قالب اسناد خزانه اسلامی، و رفاه اجتماعی	رتبه حمل و نقل از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی

تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۴

۱- مدت و محل اجرای پروژه: ۱۲ ماه شمسی- کل استان

۲- محل دریافت اسناد: از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir

۳- محل تحویل و گشایش: یاسوج، بلوار شهید مطهری، شرکت سهامی آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد، دفتر حراست و امور محرمانه شرکت

۴- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه شمسی

۵- نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:

ضمانتنامه بانکی به نفع شرکت سهامی آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد مطابق با آخرین بخشنامه مربوطه (۱۳۴۴۰۲/۰۵۹۵-هـ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲) می‌باشد.

۶- مبلغ خرید اسناد: مبلغ سه میلیون ریال به شماره حساب ۰۴۲۱۲۱۷-۰۴۰۱۱۱۹۰۰ نزد بانک مرکزی به نام حساب درآمد شرکت آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد

سایر موارد: حضور نمایندگان رسمی شرکت همراه با داشتن معرفی‌نامه کتبی در جلسه گشایش پاکت‌ها بلامانع می‌باشد.

■ هزینه انتشار دو نوبت آگهی و اصلاحات بعدی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

■ برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۱۳-۳۳۳۳۳۴۸۱۲-۰۷۴ تماس حاصل فرمایید.

دفتر قراردادهای شرکت آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقسه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل:** علی قره‌داغلی

مدیر سازمان آگهی‌ها: زهرا قره‌داغی

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۲۰۲- تلفن: ۸۸۴۷۵۷۹۰

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (جاده مخصوص کرج، کیلومتر ۱۶) - توزیع: دنیای اقتصاد

■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

■ رایانگار سازمان آگهی‌ها: emonaqeseh5@gmail.com

■ رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

انرژی نفت و نیرو

رئیس جمهوری

توسعه گازرسانی در روستاها به معنای اهمیت دادن به محیط زیست است

گروه انرژی | مناقشه |

رئیس جمهوری، گفت: توسعه گازرسانی به روستاها از ۱۴ هزار به ۳۳ هزار روستا اهمیت به محیط زیست و تلاش برای استفاده مردم از سوخت پاک است. حسن روحانی؛ در آیین بهره‌برداری از طرح‌های ملی محیط‌زیستی و مناطق آزاد اقتصادی، با بیان اینکه دولت یازدهم و دوازدهم به حق دولت سلامت و محیط‌زیست بوده است، گفت: هر کس منصفانه امروز را با هشت سال پیش مقایسه کند، می‌تواند ببیند که چه شرایطی ایجاد شده است، توسعه مترو و ریل، رساندن استاندارد سوخت موتورها و گازوئیل به یورو ۵، قطع تولید بنزین پتروشیمی و گازسوز کردن اتوبوس‌ها و حتی برقی کردن آنها که به تازگی روند آن آغاز شده و سرانجام همه این تلاش‌ها برای حفظ محیط‌زیست است. وی افزود: شاهد هستیم که نیروگاه‌های زیادی که در گذشته انرژی آنها با زوت و گازوئیل تأمین می‌شد امروز بخش بزرگی از آن با گاز تأمین می‌شود، رئیس‌جمهوری، تصریح کرد: توسعه گازرسانی به روستاها از ۱۴ هزار به ۳۳ هزار روستا یعنی اهمیت دادن به محیط‌زیست و اینکه بوته‌ها حفظ شود و مردم در سلامت باشند و برای گرم کردن خود در زمستان، پخت‌وپز و دیگر مصارف از سوختی استفاده کنند که مشکلات محیط‌زیستی کمتری دارد.

تولید بنزین و گازوئیل یورو ۵ و ۴ دولت تدبیر و امید محقق شد

عیسی کلانتری؛ رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، در آیین مراسم گفت: تولید روزانه بیش از ۱۴۰ میلیون

سختگوی ساتابا، گفت: اگر وعده‌های اقتصادی دولت برآورده می‌شود، با احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر می‌توانستیم بخش عمده خاموشی‌های امسال را جبران کنیم. به گزارش مناقصه‌مزایده، جعفر محمدنژادسیگارودی؛ افزود: ایران سرزمینی پهناور و وسیع شامل منابع سرشار انرژی است، علاوه بر منابع انرژی‌های فسیلی، سرزمین ایران منابع فراوان انرژی‌های تجدیدپذیر نظیر انرژی خورشیدی و بادی را داراست که می‌توان به سادگی از این انرژی‌های بی‌انتهای برق تولید کرد، برقی که امسال در کشورمان به یکی از معضلات تبدیل شده و قطعی‌های طولانی آن ایرانیان را کلافه کرده است، وی گفت: به لحاظ فنی و موقعیتی که ایران دارد، نباید شک کرد که استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر کاملاً امکان‌پذیر است، چند سالی است که براساس آخرین آمار دنیا هزینه تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر از برق فسیلی

پایین‌تر است و به لحاظ فنی نیز تفکر و رویکرد ۱۵ سال پیش وجود ندارد که مسأله تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر فانتزی باشد. سختگوی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی، ادامه داد: در بسیاری از کشورها تولید برق از انرژی تجدیدپذیر مدت‌هاست که انجام می‌شود و اکنون عمده برق مصرفی از انرژی‌های تجدیدپذیر است باوجوداینکه ظرفیت آن‌ها از ایران بسیار کمتر است. محمدنژادسیگارودی؛ بیشترین میزان تولید برق توسط نیروگاه‌های خورشیدی و بادی را در ایلام پرتقاضای برق کشور، عنوان کرد و افزود: در کشور ما در طی سال تقریباً ۷۰ درصد تولید برق سالیانه یک نیروگاه خورشیدی و بادی در ایلام رخ می‌دهد که بالاترین تقاضای برق کشور وجود دارد، توصیه ما در طول سالیان آیین بوده که برای بحث‌های زیست‌محیطی و استفاده از انرژی‌های فسیلی برای مصارف مهم‌تر نباید فراموش کرد که

انرژی‌های تجدیدپذیر می‌توانند در این ایام به داد شبکه برق کشور برسند. وی یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های نیروگاه‌های تجدیدپذیر را غیرمتمرکز بودن آن‌ها دانسته و ادامه داد: برخلاف نیروگاه‌های فسیلی که کاملاً متمرکز ساخته می‌شوند و برای انتقال آن‌ها مجبور هستیم خطوط طولانی شبکه را داشته باشیم نیروگاه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر حتی در مقیاس‌های کیلواتی می‌توانند در محل مصرف نصب شوند، یعنی اگر ساختمان شما نیاز به برق داشته باشد پشت بام منزل شما می‌تواند نیروگاه برق ساختمان باشد و برق مصرفی خود را تأمین کنید. وی افزود: برنامه‌ریزی‌های جدی ما به دلیل بحث اقتصادی محقق نشد و به هر شکل اگر کم‌های اقتصادی دولت محقق می‌شد اکنون با سه‌هزار مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر در سراسر کشور می‌توانستیم بسیاری از خاموشی‌ها را جبران کنیم چرا که نیروگاه‌ها برانگنده بودند و هر کدام می‌توانستند به داد شبکه محلی خود

برسند. سختگوی شرکت ساتابا، گفت: واکنش توانیر به ادعای دیوان محاسبات ایران درباره مصرف نجومی برق در مزرعه رمزارز برخلاف نیروگاه‌های فسیلی حرارتی و گازی که حداقل دوالی ۲،۵ سال زمان برای احداث نیاز دارند نیروگاه‌های تجدیدپذیر به سرعت می‌توانند احداث شوند، برای مثال نیروگاه‌های خورشیدی ۱۰ الی ۱۵ مگاوات در مدت سه تا چهار ماه و نیروگاه‌های بزرگ‌تر و حتی نیروگاه‌های بادی زیر یک سال قابلیت احداث دارند. سختگوی سازمان ساتابا، اضافه کرد: برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر که تماماً برعهده بخش خصوصی است، طرح خرید تضمینی برق تجدیدپذیر به مدت ۲۰ سال را در نظر گرفتیم و شاهد توسعه بیشتر تجدیدپذیرها هم در مقیاس انشاعی بر پشت‌بام منازل، مراکز تجاری و واحدهای صنعتی باشیم و هم در مقیاس کلان نیروگاهی که می‌تواند در زمین‌های بایر احداث شود باشیم.

تجدید پذیرها می‌توانستند مانع از خاموشی‌های امسال شوند

سختگوی ساتابا

سختگوی ساتابا، گفت: اگر وعده‌های اقتصادی دولت برآورده می‌شود، با احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر می‌توانستیم بخش عمده خاموشی‌های امسال را جبران کنیم. به گزارش مناقصه‌مزایده، جعفر محمدنژادسیگارودی؛ افزود: ایران سرزمینی پهناور و وسیع شامل منابع سرشار انرژی است، علاوه بر منابع انرژی‌های فسیلی، سرزمین ایران منابع فراوان انرژی‌های تجدیدپذیر نظیر انرژی خورشیدی و بادی را داراست که می‌توان به سادگی از این انرژی‌های بی‌انتهای برق تولید کرد، برقی که امسال در کشورمان به یکی از معضلات تبدیل شده و قطعی‌های طولانی آن ایرانیان را کلافه کرده است، وی گفت: به لحاظ فنی و موقعیتی که ایران دارد، نباید شک کرد که استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر کاملاً امکان‌پذیر است، چند سالی است که براساس آخرین آمار دنیا هزینه تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر از برق فسیلی

هوشمندسازی شبکه مصرف؛ توصیه سازمان بازرسی به وزارت نیرو

بازرسی کل کشور، با بیان اینکه حوضه آبریز کارون در استان خوزستان کمک بزرگی به تأمین برق کشور در حوزه برق آبی می‌کند، افزود: در این محدوده در ماه‌های گذشته از جمله اردیبهشت، خرداد و تا نیمه‌های تیر برداشت‌های خارج از برنامه به میزان دو برابر پیش‌بینی‌شده در برنامه از این حوزه‌ها تولید برق صورت گرفت و هر چند کمکی به شبکه بود، اما منجر به این شد که ما در روزهای بعد با خاموشی‌ها و قطعی‌های گسترده مواجه شویم، طلوعی؛ ادامه داد: سازمان بازرسی کل کشور در این زمینه ورود کرد و گزارش‌های هشداریی مبنی بر اینکه برداشت‌های بی‌رویه نباید صورت گیرد، ارائه کرد و قطعاً برداشت‌ها باید مطابق برنامه باشد تا تولید برق از نیروگاه برق آبی ادامه پیدا کند، وی گفت: در حوزه کمبود برق کل مشکل کشور ما در اوج مصرف حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ مگاوات است یعنی در طول روز اگر ما این میزان پیک را مدیریت کنیم به لحاظ تولید با مشکل مواجه نخواهیم شد، البته برنامه‌های توسعه‌ای ما باید مطابق برنامه‌های پنج ساله و قوانین سننوتی ادامه پیدا کند. بازرس کل امور نیرو و ارتباطات سازمان بازرسی کل کشور، افزود: شاید در کوتاه‌مدت مهم‌ترین بحثی که

وزارت نیرو می‌تواند در آن متمرکز شود، طرح هوشمندسازی شبکه مصرف است و ما این را در گزارش‌های مختلف اعلام کرده‌ایم، وی گفت: مهم‌ترین طرح در هوشمندسازی شبکه، طرح فهام طرح ملی فراسامانه هوشمند و اندازه‌گیری و مدیریت انرژی است که به لحاظ مشکلات اعتباری و بدهی دولت به برخی شرکت‌ها این طرح با قوت ادامه پیدا نکرد که مهم‌ترین پیشنهاد ما در این حوزه فعال سازی این طرح است. طلوعی؛ با اشاره به اینکه هماکنون ۵۰۰ هزار کنتور هوشمند در حوزه کشاورزی و صنعت نصب شده است، افزود: در طرح فهام و به‌واسطه اینکه حدود پنج هزار مگاوات مدیریت مصرف در این طرح صورت می‌گیرد بنابراین ما در گزارش‌هایمان مکرر توصیه کرده‌ایم که وزارت نیرو این طرح را در اولویت قرار دهد و همچنین برای شبکه خانگی هم اجراء کند. بازرس کل امور نیرو و ارتباطات سازمان بازرسی کل کشور، گفت: این طرح جزء تکالیف وزارت نیرو براساس قانون برنامه ششم است و بخشی از این هزینه، چون به‌واسطه مشترک مصرف‌کننده و طی اقساط روی قبض اعمال می‌شود بار مالی برای دولت ندارد و دولت باید در کنار کار قرار گیرد و حمایت‌های

لازم را انجام دهد. طلوعی؛ ادامه داد: راهکار دوم که باید وزارت نیرو در میان مدت و بلندمدت در حوزه تولید برق اجراء کند، تمرکز بر روی طرح‌های تجدیدپذیر به ویژه حوزه انرژی‌های خورشیدی و فهام طرح ملی فراسامانه هوشمند و اندازه‌گیری و مدیریت انرژی است که به لحاظ مشکلات اعتباری و بدهی دولت به برخی شرکت‌ها این طرح با قوت ادامه پیدا نکرد که مهم‌ترین پیشنهاد ما در این حوزه فعال سازی این طرح است. طلوعی؛ با اشاره به اینکه هماکنون ۵۰۰ هزار کنتور هوشمند در حوزه کشاورزی و صنعت نصب شده است، افزود: در طرح فهام و به‌واسطه اینکه حدود پنج هزار مگاوات مدیریت مصرف در این طرح صورت می‌گیرد بنابراین ما در گزارش‌هایمان مکرر توصیه کرده‌ایم که وزارت نیرو این طرح را در اولویت قرار دهد و همچنین برای شبکه خانگی هم اجراء کند. بازرس کل امور نیرو و ارتباطات سازمان بازرسی کل کشور، گفت: این طرح جزء تکالیف وزارت نیرو براساس قانون برنامه ششم است و بخشی از این هزینه، چون به‌واسطه مشترک مصرف‌کننده و طی اقساط روی قبض اعمال می‌شود بار مالی برای دولت ندارد و دولت باید در کنار کار قرار گیرد و حمایت‌های

یک اتفاق خوب برای

پرسشگران قانون دوست

دانستن؛ رز ماندن

کیوسک اخبار

فاصله ۱۱ هزار مگاواتی تولید و مصرف برق

سختگوی صنعت برق، با بیان اینکه مجموع میزان تولید نیروگاه‌های حرارتی و برقی آبی از ۵۴ هزار مگاوات فراتر نرفته، در حالی که میزان مصرف برق کشور در این روزها بیش از ۶۵ هزار مگاوات است، گفت: ادامه روند کنونی مصرف برق خارج از توان تجهیزات شبکه و نیروگاه‌هاست، هشدار داد: با توجه به گرمای پیش‌رو و احتمال رکورد شکنی مصرف برق و افزایش آن به بیش از ۶۶ هزار مگاوات، صنعت برق در تنگنای بسیار سختی قرار خواهد گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده، مصطفی رجبی مشهدی؛ در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: هم‌اکنون فاصله ۱۱ هزار مگاواتی تولید و مصرف برق هستیم که این میزان فاصله را باید با فعالیت‌ها و برنامه‌های جابه‌جایی بار صنایع و مشترکان عمده پر کرد، وی با تقدیر از مشترکان عمده صنایع بزرگ و کوچکی که در این شرایط با برق همکاری می‌کنند، خاطر نشان کرد: صنعت برق براساس مجوزهای اخذ شده در ماه‌های غیر گرم، نهایت همکاری را با این صنایع خواهد داشت. رجبی مشهدی؛ با اشاره به اینکه در صورت افزایش نیاز مصرف احتمال به کار افتادن راه‌های فرکانسی وجود دارد، افزود: به‌منظور حفظ پایداری شبکه، له‌های فرکانسی به کار گرفته شده است و هنگامی که تراز تولید و مصرف از حد استاندارد فراتر رود و امکان کنترل مصرف وجود نداشته باشد، این له‌ها به صورت خودکار به کار افتاده و برق تعدادی از مشترکان را قطع می‌کنند. وی، مهم‌ترین عامل افزایش نیاز مصرف برق را افزایش دمای هوا برشمرد و گفت: امسال افزایش دمای هوا و خشکسالی بیشترین تأثیر در ناترازی تولید و مصرف داشته است. سختگوی صنعت برق یکی از مهم‌ترین دلایل این میزان افزایش مصرف را ناهنجاری دمایی توصیف و خاطر نشان کرد: در این شرایط شاهد افزایش یکباره و شدید دما در همه نقاط کشور هستیم که موجب افزایش استفاده از وسایل سرمایشی در کنار استفاده از سایر وسایل برقی می‌شود. وی در عین حال تأثیر راهکارهای مدیریت مصرف را در جلوگیری از بروز خاموشی بسیار مهم و آبی عنوان کرد و اظهار داشت: در صورتی که مشترکان از سایه‌بان برای کولرهای آبی استفاده و از دور کردن این نوع کولرها بهره بگیرند، شاهد کاهش دوهزار مگاواتی مصرف برق خواهیم بود. رجبی مشهدی؛ ادامه‌داد: اگر دمای کولرهای گازی در کشور به جای ۱۸ روی ۲۵ درجه تنظیم شود، شاهد کاهش پنج‌هزار مگاواتی مصرف برق خواهیم بود، زیرا با هر یک درجه افزایش درجه ترموستات کولر گازی، سه در صد از مصرف برق این نوع کولرها کم می‌شود. سختگوی صنعت برق کشور، به میزان صادرات برق اشاره کرد و گفت: اکنون میزان صادرات برق به دیگر کشورها در حداقل میزان ممکن قرار دارد، از طرفی میزان واردات برق در عددی بیش از ۵۰۰ مگاوات است که قطعاً با رفع محدودیت‌ها صادرات برق به شرایط عادی باز می‌گردد، وی ادامه داد: در حال حاضر تنها محدودیت در بخش صنعت کشور است که آن هم به تدریج رفع خواهد شد تا بتوانیم به تولید بیشتری دست پیدا کنیم.

بحران آب و راه‌حل‌های آن

یک تحلیلگر مسائل اقتصادی در یادداشتی، با طرح این سؤال که چگونه می‌توان بر چالش‌هراس انگیز بحران کمبود آب در عصر جدید چیره شد، نوشت: بر رویکرد عدم انکاف آب، از دولت تا صنایع خصوصی، کشاورزی و مصرف‌کننده‌های خانگی می‌توان بر این بحران دل‌پره‌وار غلبه کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در یادداشت تارودی چگینی آمده است: آب جهان وارد بحران بی‌آبی می‌شود؛ طبق پیش‌بینی‌های ایالت متحده آمریکا تا سال ۲۰۲۵ حدود ۶۰ درصد سرزمین‌های دنیا و ۴۰ ایالت از ۵۰ ایالت آمریکا با کاهش شدید آب روبه‌رو خواهد شد. جامع اطلاعاتی آمریکا کمبود جهانی آب را خطر عمده‌ای برای امنیت ملی آمریکا گوشزد می‌کند. کمبود آب یکی از عوامل محرک جنگ داخلی سوریه و یکی از دلایل اصلی مهاجرت مردم از قاره خشک آفریقا به اروپا تاکنون بوده است. اما، نایب‌نشین زبادنگران باشیم. به کمک ناواری و تکنولوژی و با کار بر بدن شیوه‌های نوین آبیاری، استفاده مجدد از فاضلاب، نمک‌زدایی از آب شور دریاها و رودخانه‌ها و همچنین توسعه روش‌های ذخیره‌سازی آب، می‌توان به راحتی بر این مشکل غلبه کرد. دغدغه آب چیز جدیدی نیست، کلمه آب حدود ۶۰۰ هزار مرتبه در عهد عتیق تکرار شده است. طی بیش از ۲۰۰۰ سال مردمان دنیا در مواقع خشکسالی دست به دامان دعا برای بارش باران می‌شدند. بنابراین بحران آب در همه اعصار برای بشریت وجود داشته است و بشریت برای رشد اقتصادی خود هواره نیاز به آب کافی داشته است. تقریباً در تمام کشورهای جهان سالانه مقادیر حجمیی آب، از لوله‌های شهری و بین‌شهری به صورت نشتی به هدر می‌رود. برای جلوگیری از این مشکل می‌توان با توسعه و کمک تکنولوژی رفت که به ما بگوید که در چه زمانی و در کجانشی آب وجود دارد و سریع نسبت به تعمیر آن اقدام کنیم. این کار نه تنها باعث ذخیره آب می‌شود بلکه هزینه قبض آب بهای مالکان خانه‌ها و صنایع را کاهش خواهد داد. بیشترین مصرف آب در تمام کشورهای دنیا مصرف آب در صنعت کشاورزی است با استفاده از روش آبیاری قطره‌ای و پرهیز از روش سنتی غرق آبی و تخصیص مقدار کمی آب برای ریشه هر گیاه هم می‌شود بر توسعه کشاورزی و هم بهینه‌سازی مصرف آب کمک کرد. همچنین با تحقیق و توسعه و با استفاده از علم ژنتیک بر روی گونه‌هایی از محصولات کشاورزی که مقاوم به خشکی هستند و برای رشد، به آب کمتری نیاز دارند از اتلاف زیاد آب جلوگیری به عمل آورد. فاضلاب عمومی نوعی در سر برای بشر تصور می‌شود، اما همین فاضلاب می‌تواند منبع ارزشمند برای انسان به کار آید با تسویه فاضلاب عمومی و استفاده از آب آن به‌عنوان آب کشاورزی می‌توان در توسعه کشاورزی استفاده نمود. استفاده از نمک‌زدایی و تبدیل آب شور رودخانه‌ها و دریاها از بحران بی‌آبی رها شد. همچنین با منطقی کردن کارخانه‌های مصرف‌کنندگان آنها را مجبور به استفاده بهینه از آب کرد.

آب مشترکان پُر مصرف پایتخت قطع می‌شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، گفت: از ابتدای تیرماه برای ۲۰۰ هزار مشترک بد مصرف و پُر مصرف تهرانی یعنی مشترکانی که بیش از دو برابر الگو (۱۰ مترمکعب)، آب مصرف می‌کنند، اختصار پیامکی و مکتوب صادر شده و چنانچه میزان مصرف خود را در این مدت کنترل نکرده باشند، در روزهای آینده روزانه بین دو تا پنج ساعت آب این مشترکان قطع خواهد شد. محمدرضا بختیار؛ با بیان اینکه رشد مصرف در استان تهران امسال منطقه‌ای در حد یک درصد بوده، اما در مقایسه با قبل از کرونا بین ۱۰ تا ۱۵ درصد بیشتر شده است، گفت: پیک لحظه‌ای مصرف آب در تهران ۴۵ میلیون لیتر در ثانیه است، مدیریت فشار شبکه توزیع و کاهش فشار خروجی فشار شکن‌ها در شب، یکی از اقدامات فنی این شرکت در چارچوب مدیریت تنش آبی در تهران بوده است. وی همچنین اصلاح نقاط مشکل‌دار شبکه آب‌رسانی با مدیریت فشار، نشت‌یابی (نشت نامریی) ۵۶۰ کیلومتر خطوط انتقال و توزیع و ۱۲۸ هزار و ۲۴۰ رشته انشعاب، بازدید، مانور و رفع نشت ۵۸۰ هزار شیر آبرسانی، پیمایش و قطع انشعاب‌های غیر مجاز فضای سبز شهرداری را از مهم‌ترین اقدامات فنی در مقابله با کمبود آب این استان عنوان کرد. بختیار؛ با اشاره به تمرکز بر شناسایی، قطع و تبدیل انشعاب‌های غیر مجاز در چارچوب کاهش مصرف، افزود: تنها در سه ماه ابتدای امسال ۵۴۳۹ رشته انشعاب غیر مجاز آب در سطح استان تهران شناسایی شده و ۲۵۸۳ رشته انشعاب پس از اخذ جریمه و طی مراحل قانونی خرید انشعاب به مجاز تبدیل و ۱۲۹۰ رشته انشعاب به صورت کامل قطع و متخلفان جریمه شدند. وی به بخشنامه ویژه رعایت الزامات و بهینه‌سازی مصرف آب در سطح ساختمان‌های اداری اشاره کرد و افزود: در همین زمینه نصب لوازم کاهنده مصرف در اماکن عمومی و دولتی و ممیزی مصرف آب ساختمان‌های اداری و استفاده نکردن از آب شرب برای آبیاری فضای سبز محوطه ساختمان‌های اداری در دست اجراء است.